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Ünnepélyes keretek között március 13-án megnyílt az Integrál Zrt. 
legújabb üzlete Kiskunfélegyházán, a bankfalui városrészben. Az 
eseményen a vendégeket Gulyás József kereskedelmi igazgató, 
dr. Horváth Sándor elnök-vezérigazgató, Marczinkó Zoltán, a Pénz-
ügyminisztérium helyettes államtitkára, Csányi József polgármes-
ter és Lezsák Sándor országgyűlési képviselő köszöntötte.

Gulyás József kiemelte, ennek az 
üzletnek a megnyitásával egy ál-
muk vált valóra. Hosszas tervezés 
előzte meg azt, hogy Kiskunfélegy-
háza legszebb, legjobban fejlődő 
városrészében meg tudták nyitni 
ABC-jüket. Reméli, a városrész la-
kóinak elnyeri tetszését a modern 
kivitelezés, a kedves kiszolgálás és 
az igényeknek megfelelő árukészlet.

Dr. Horváth Sándor kitért arra, 
hogy már két éve tervezik a város-
vezetés és a körzet képviselőjének 
bevonásával ennek a boltnak a nyi-
tását. Úgy véli, egy ilyen beruházás 
nemcsak a gazdaság javát, hanem 
az itt lakók és a magyar tulajdon-
ban levő Integrál Zrt. javát is szol-
gálja, munkát adva ezzel sok helyi 
szakembernek. Bízik abban, hogy 

az ABC nemcsak egy üzlet lesz a 
vásárlóknak, hanem közösségi tér-
ré nőheti ki magát a parkosított, 
padokkal ellátott környezete. 

Marczinkó Zoltán elismeréssel 
beszélt a beruházás megvalósítá-
sáról, amivel az Alföld egyik leg-
jelentősebb városának, Kiskunfél-
egyházának színvonalát emeli az 
Integrál Zrt. és a Coop Üzletlánc 
közös munkája. Hangsúlyozta, Ma-
gyarország a világ hízott liba- és 
kacsamáj termelésének körülbelül 
90 százalékát fedi le, ebből hozzá-
vetőlegesen 30 százalék részese-
dése van az Integrál Zrt.-nek. 

Csányi József örömét fogalmaz-

ta meg, amiért a lokálpatriotizmus 
és a gazdasági érdek találkozása 
lehetővé tette az üzlet megnyitá-
sát. Városunk ereje abból is lát-
szik, hogy a bankfalui városrész 
kaphatott egy ilyen modern és in-
novációval teli üzletet, ahol a kö-
zösségépítésnek is helye van. 

Végezetül Lezsák Sándor örö-
mét és elismerését fejezte ki dr. 
Horváth Sándornak és Kiskun-
félegyháza városvezetésének az 
újonnan nyílt ABC-ért. Elmondta, 
nagyon kedveli városunkat, ami az 
elmúlt másfél évtizedben arany-
korát éli a gazdaság és a fejlődés 
szempontjából is.  V. B.  

MEGÚJULÓ KOSSUTH UTCA

5.

Megnyílt az Integrál Zrt. 
legújabb üzlete a Bankfaluban

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK ÁLDOTT HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK!
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Több mint egymillió forint Tomikának
Jótékonysági sütivásár zajlott 
városunkban március 22-én, 
pénteken, két helyszínen. A 
piac főbejáratánál délelőtt, 
míg a polgármesteri hivatal 
előtt délután 5 óráig várták a 
szervezők a süteményfelaján-
lásokat és a segíteni szándé-
kozó vásárlókat.
Lapunk ottjártakor is éppen iskolás 
osztályok érkeztek, akik mindamel-
lett, hogy ízletes süteményeket kós-
tolhattak, segíthettek is a 13 hóna-
pos kisfiúnak. Tomika, aki kétnapos 
korában agyi infarktuson esett át, 
folyamatos fejlesztésre szorul. A 
heti többszöri fejlesztés – amelyek 
közül a legtöbb városon kívül zajlik 
– nagyon megterheli a Szabó csa-
ládot anyagilag. Ezért fordultak a 
szervezőkhöz, Bajzák Andreához 

és Kovácsné Nagypál Anitához, 
hogy ilyen módon kérjenek segítsé-
get a jó szándékú városlakóktól. A 
jó szándék pedig ismét megmutat-

kozott, ahogyan már évek óta min-
dig: 1 243 025 forint gyűlt össze a 
kisfiúnak egyetlen nap alatt.

A szervezők hálás szívvel mon-

danak köszönetet a Dél-100 Kft.-
nek, Kovács János cukrászmes-
ternek, a Sirius Clubnak, a Két 
Serpenyő Bisztronak, Mázli Mé-
zinek – Ottó Beáta és Trombitás 
Gabriella mézeskalács-készítők-
nek, a Marillen Kft.-nek, a Bubu 
Kávézónak, a Görög Kertészet-
nek, a Constantinum Intézmény-
nek és a Déli Agrárszakképzési 
Centrum – Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszer-
ipari Technikum, Szakképző Is-
kola és Kollégiumnak, valamint 
a József Attila Sportiskolai Ál-
talános Iskolának.

Megköszönik továbbá minden 
felajánlónak és vásárlónak, hogy 
segítségükkel ismét ilyen szép ösz-
szefogás valósulhatott meg Kis-
kunfélegyházán. Z. A. 

A húsvét sokkal több, mint egy ünnep: olyan időszak, amikor 
elmélyedhetünk a keresztény hit legmélyebb tanításaiban és 
megtapasztalhatjuk az élet megújulásának reményét, amit 
Krisztus feltámadása hozott el számunkra – mondta el Gesz-
ler Péter, a Kiskunfélegyházi Sarlós Boldogasszony Templom 
– Ótemplom plébánosa, amikor a húsvét valódi tartalmáról 
kérdeztük. Péter atya szerint mindez arra ösztönöz bennün-
ket, hogy felülvizsgáljuk életünk prioritásait, közelebb kerülve 
Istenhez és egymáshoz.

– Ahogy közeledünk a húsvéti 
ünnephez, elengedhetetlenül fon-
tos, hogy mélyebben megértsük 
és átéljük: a húsvét – mint a ke-
resztény egyház legjelentősebb 
ünnepe – az emberi lélek mélyebb 
rétegeire is rávilágít. Általános-

ságban elmondható, hogy a kará-
csony könnyebben befogadható, 
mivel egy születésnap köré fonó-
dik, míg a húsvét súlyosabb, komo-
lyabb témát érint: a keresztet és a 
szenvedést. Ugyanakkor éppen ez 
a szenvedés hordozza magában az 

ígéretet és a reményt, hogy az Is-
ten fénye végül legyőzi az életünk 
sötétjét és az élet győzedelmeske-
dik a halál felett. 

A húsvét üzenete olyan alapvető 
kérdésekre ad választ, amelyek az 
emberi létezés legmélyebb rétege-
it érintik: miért vagyunk itt, mi az 
életünk értelme? Ez az ünnep arra 
buzdít minket, hogy szembenéz-
zünk saját céljainkkal és értéke-
inkkel, és feltegyük a kérdést ma-
gunknak, hogyan tehetjük jobbá a 
világot körülöttünk. A feltámadás 
reményétől vezérelve készülünk 
arra, hogy eljussunk a mennyek 
országába, és hogy mindennap 

közelebb kerüljünk az Istennel való 
találkozásunkhoz. Ezek a talál-
kozások lehetőséget adnak arra, 
hogy elmélyítsük hitünket és kap-
csolatunkat Istennel, ami erőt és 
vigaszt nyújt életünk minden terü-
letén. Ezekben a találkozásokban 
maga a feltámadt Krisztus emel fel 
bennünket és tesz képessé arra, 
hogy elkeseredettségünkben, szo-
rongásainkban és nehézségeink-
ben reményt találjunk benne, aki 
győzelmet aratott a halálon és új-
játeremtette az életet.

Az ünnep emlékeztet bennünket 
arra, hogy még a legmélyebb sö-
tétség és szenvedés közepette is 
mindig van remény és lehetőség 
az újrakezdésre, az újraéledésre. 
Arra inspirál minket, hogy értékel-
jük a közösség erejét, az együttlét 
fontosságát, hogy szeretetben és 
megértésben éljünk egymással. A 
családi és baráti összejövetelek, 
az összetartozás megerősítése 
mind olyan elemek, amelyek szo-
rosan kapcsolódnak az ünnep üze-
netéhez, és amelyek újraéledésre 
hívják fel a figyelmünket, és emlé-
keztetnek bennünket az élet érté-
kére és csodáira.

Összességében a húsvét üze-
nete arra buzdít bennünket, hogy 
higgyünk a megújulásban és a 
reményben, hogy ünnepeljük az 
életet, az örök életet. Legyen ez 
az ünnep számunkra emlékezte-
tő arra, hogy mindig találhatunk 
erőt a nehézségek legyőzéséhez, 
és hogy a szeretet mindig győze-
delmeskedik – zárta gondolatait 
Geszler Péter.

 V. B. 

A húsvét üzenete: A szeretet 
mindig győzedelmeskedik
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Ragyogó napsütésben ünnepelt a város
Az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc 176. évfordu-
lója tiszteletére rendezett ko-
szorúzásra és megemlékező 
ünnepségre várta a városla-
kókat Kiskunfélegyháza Város 
Önkormányzata március 15-
én, délelőtt a Petőfi-térre. 

Csányi József polgármester ün-
nepi beszédében a Pilvax kávéház 
forradalmi lázban égő ifjúságára 
emlékezett, akik – fogalmazott a 
város első embere – elindultak, 
hogy történelmet írjanak. 

– Petőfi Sándor, Vasvári Pál, 
Degré Alajos, Egressy Gábor, 
Jókai Mór és még sokan mások, 
alig túl a 20 éven. És ott, akkor el-
indultak, a Landerer nyomdában a 
Nemzeti dal első példányára Petőfi 
hevületében ráírta „az 1848. már-
cius 15-én kivívott sajtószabadság 
után legeslegelőször nyomtatott 
példány, s így a magyar szabadság 
első lélekzete”. Ez lett a magyar 
szabadság keresztlevele, ahogyan 
Petőfi félegyházi apostola, Juhász 
István tanár úr nevezte.

Elindultak hát a fiatalok, hogy 
históriánkba véssék a magyar tör-
ténelem legfényesebb napját. Már-
cius 15-e azon nemzeti ünnepeink 

egyike, amelyik nagyon stabilan be 
van ágyazva a magyar történelem 
nagy ünnepei sorába. A tavasz je-
les napja, tisztaságával, fennkölt-
ségével még az utókor megszépítő 
vonásaival együtt is kiragyog törté-
nelmi évfordulóink közül. Az ter-
mészetes, hogy az eseményekhez 
kapcsolódó hősöket is olykor szé-
dítő magasságokba emelte a há-
lás utókor. Félegyházán is érezzük 

ezt, hiszen most is itt állunk Petőfi 
Sándor ércszobra előtt, amelynek 
2022. október 27-én ünnepeltük 
városunkba kerülésének és felállí-
tásának 100. évfordulóját. A nagy 
székely szobrász, Köllő Miklós 
halhatatlan alkotását Petőfi 75. 
születésnapján állították fel a se-
gesvári vár ormán, ahonnan az 
első világégéskor elindult otthon-
ról haza, hogy aztán egy évszázad-

dal ezelőtt megérkezzen a szülő-
földre. Azóta szinte folyamatosan 
itt emlékezünk meg nemcsak nagy 
költőnkről, de az 1848-as forrada-
lom és szabadságharcról is.

Az ünnepség folytatásában 
Domokos László színművész, 
Petőfi dicsérete című műsora, 
majd a Petőfi-szobor koszorúzása 
következett. 

� Z. A. 

Felavatták Boczonádi  
Szabó József mellszobrát
Boczonádi Szabó József 
mellszobrát avatták fel márci-
us 15-én, a Kossuth Lajos ut-
cai Bem-szobor mellett. A meg-
emlékezésen Bajzák Andrea 
ifjúsági referens köszöntötte 
a megjelenteket, városunk ve-
zetőit, a politikai pártok szim-
patizánsait, a civil szervezetek 
képviselőit.

A Kossuth-díjas Rieger Tibor 
által készített szoboravatás Ko-
vács József honvéd altábornagy 
beszédével kezdődött, majd Haja-
gos Gyula plébános megáldotta 
Félegyháza legújabb nevezetessé-
gét. Végezetül pedig a jelenlévők 
elhelyezték a megemlékezés ko-
szorúit az emlékműveknél.

Kovács József ünnepi beszé-
dében az 1848. március 15-ei 
eseményekre emlékezett, majd 
Boczonádi Szabó József életének 
meghatározó állomásait eleve-
nítette fel: 1824. december 2-án 

született, már 16 évesen beállt 
katonának. Királyi testőrként ma-
gas szintű oktatásban részesült. 
Élete az 1848 tavaszi események 
hatására gyökeresen megválto-
zott. Részt vett a tápióbicskei és 
az isaszegi csatában. Bátorságáért 

Kossuth Lajos Knézich Károly 
tábornok javaslatára őrnaggyá lép-
tette elő. Az ifjú harcos híres volt 
bátorságáról. Ahogy a csaták di-
csősége sorra vereséggé változott, 
úgy fordult Boczonádi őrnagy élete 
is rosszra. A szabadságharc buká-

sa után hadbíróság elé állították, 
kötél általi halálra ítélték, majd 
ezt 16 évi vasban eltöltendő vár-
fogságra enyhítették. Szabadulása 
után hamar visszatért a közéletbe. 
1882-ben, a magyar katonatiszt-
képzés újraindulásakor a Magyar 
Ludovika Akadémia első parancs-
noka lett, immár altábornagyként. 
Nyugdíjas éveit Kiskunfélegyházán 
töltötte és itt is halt meg 1893-ban.

– A halhatatlanság kiporciózása 
előbb a történelemre, utóbb pedig 
ránk, az utódokra marad. A mi 
emlékezetünk nem futóhomokba 
írja jegyzeteit. A haza iránti lelke-
sedést, az emberi tartást, a hiva-
tástudatot úgy tudjuk példaként 
állítani gyermekeink elé, ha újra és 
újra elmeséljük az ősök dicső tör-
téneteit, arcuk vonásait pedig szo-
borba öntjük. Aki itt jár az egykori 
Helyőrségi Klub házánál és megáll 
Rieger Tibor Kossuth-díjas szob-
rászművész alkotása előtt, merít-
het magának abból a lelkierőből és 
hazaszeretetből, amivel Boczonádi 
Szabó József altábornagy élte éle-
tét – zárta ünnepi gondolatait Ko-
vács József.

� V. B.
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A Bács-Kiskun Vármegyei Önkormányzat által koordinált Terület- 
és Településfejleszetési Operatív Program (TOP) forrásból vált 
lehetővé Kiskunfélegyházán számos fontos beruházás.

Ennek köszönhetően sikerült bőví-
teni például az Ipari Parkot, ahol a 
18 új közművesített ingatlan közül 
tízre már van betelepedési szán-
dék, előszerződésekkel rögzítve.

Összesen huszonhat intézmény 

energetikai felújítása is megtör-
tént a városban. A telepített nap-
elemekkel megtermelt villamos 
energia 10 millió forint nagyság-
rendű megtakarítást jelent az 
önkormányzatnak.

A szintén a TOP-ból finan-
szírozott zöldváros-program 
keretében megújult belvárosi 
téregyüttes a helyi közösség igé-
nyeit szem előtt tartva alakult 
át. Az árnyékos ülőhelyek és a 
rekreációt segítő zöldfelületek a 
közösségi élet színterei. Az át-
haladó kerékpárút és a parkolók 
racionalizálása hozzájárult egy 

zöld, emberközpontú belváros 
kialakításához.

Ebből a forrásból Kiskunfél-
egyházán egy új óvoda és egy új 
bölcsőde is épült, ami nemcsak a 
korábbi túlzsúfoltságot és kapa-
citáshiányt segített felszámolni, 
hanem nőtt a település népesség-
megtartó képessége is, és a kis-
gyermekes szülők könnyebben tér-
hetnek vissza a munkaerőpiacra.

A Kiskunfélegyházi és Kis-
kunmajsai járás településeit érintő 
foglalkoztatási paktum is komoly 
támogatást jelentett az itt élőknek 
és az itt működő vállalkozásoknak: 
a tervezettnél többen, 219 fő jutott 
álláshoz ennek nyomán.

„A TOP-ban megvalósult pro-
jektjeink a lehető legnagyobb mér-
tékben támogatták a város dina-
mikus fejlődését, eredményeinek 
hatása hosszú távon érezhető, és a 
további fejlesztések alapjául szol-
gál” – hangsúlyozta Csányi József 
polgármester.

A fenti tartalom Bács-Kiskun 
Vármegye Önkormányzata cikkso-
rozatának része. A sorozat az előző 
Európai Uniós pályázati ciklusban 
a vármegyei önkormányzat által 
koordinált legfontosabb beruházá-
sokat mutatja be.

Polgármesterjelöltek mutatkoztak be
Kollár László 
(Válasszon jövőt! Kiskun 
Lokálpatrióta Egyesület)

Kiskunfélegy-
házán sajtó-
tá jékoztató 
k e r e t é b e n 
mu tat kozott 
be a Válasz-
szon jövőt! 
Kiskun Lokál-
p a t r i ó t a 
Egyesület, és 

annak kiskunfélegyházi polgár-
mesterjelöltje, Kollár László. A po-
litikus, aki jelenleg is tagja a város 
képviselő-testületének magáról 
elmondta: 56 éves, 54 éve Félegy-
házán él. A hagyományok, a helyi 
értékek alapozták meg mindig po-
litikai és civil tevékenységét. Több 
mint 30 éve él házasságban, há-
rom gyermeket neveltek fel a pár-
jával. Civil munkájában nagyon 
fontos szerepet tölt be a Huszka 
József Hagyományőrző és Sport 
Egyesület, amivel a Szérűskertet 
viszik a hagyományokat éltetve és 

átörökítve a következő 
nemzedéknek.

A Válasszon Jövőt! egyesület 
alapításakor egy olyan civil erő lét-
rehozását tűzték célul, ami a nem-
zeti oldal, a nemzeti ügy érdeké-
ben szólal fel és cselekszik. Olyan 
jövőképért dolgoznak, amiben 
helyi emberek hoznak meg helyi 
döntéseket, az országos politikától 
teljes mértékben távol kívánnak 
maradni. Az egyesület színeiben 
politikusok helyett szakembereket 
szeretnének indítani a választáson 
– mondta el Kollár László.

Az egyesület félegyházi prog-
ramjairól, jelöltjeiről elsősorban a 
közösségi médiában tervezik tá-
jékoztatni az érdeklődőket. Ennek 
színtere egyelőre Kollár László sze-
mélyes Facebook-fiókja, ami hama-
rosan átalakul a Félegyházi Válasz-
szon Jövőt! Lokálpatrióták oldallá. 
Hamarosan elindítják továbbá az 
egyesület weboldalát és közösségi 
oldalait is. Kollár László hozzátette: 
várják soraikba mindazokat – akár 
még jelöltként is – akik azonosulni 
tudnak azzal a gondolattal, hogy 
helyi lokálpatrióták, szakemberek 

határozzák meg a fejlődés irányát 
és vezessék a várost.

Kis-Szeniczey Kálmán 
(Veled a Városunkért 
Egyesület és az LMP 
– Zöldek)

K i s - S z e -
niczey Kál-
mán írásban 
tájékoztatta 
lapunkat ar-
ról, hogy pol-
gármesterje-
löltként indul 
a Veled a Vá-
r o s u n k é r t 

Egyesület és az 
LMP – Zöldek színeiben. Köz-

leményében 12 pontba szedte 
terveit, kitérve többek között az 
önkormányzati bérlakásépítésre, a 
közlekedési feltételek javítására és 
a közműhálózat fejlesztésére. 

A polgármesterjelölt kiemelte 
a részvételiség erősítését a vá-
rosvezetésben, az átláthatóság 
és számonkérhetőség folyamatos 
biztosítását a helyi közéletben, a 

közlekedési feltételek javításának 
fontosságát, az önkormányzati 
bérlakásépítési program és felújí-
tási ütemterv kidolgozását, a helyi 
közszolgáltatások hozzáférésének 
javítását, az egészségügyi alapel-
látás fejlesztését. Hangsúlyt helye-
zett olyan környezeti kérdésekre, 
mint az egészségesebb lakókör-
nyezet, az éghajlatváltozáshoz 
való alkalmazkodás, a faültetés és 
erdőtelepítés, külön kitért a Park-
erdő fejlesztésére és babafa-liget 
létrehozására. A 12 pontban szó 
esik a lakossági hulladékszállí-
tásról, a zöldhulladék-kezelésről, 
valamint a komposztálásról is. A 
közműhálózat, vízvezetékrendszer 
és szennyvízkezelés fejleszté-
se mellett Kis-Szeniczey Kálmán 
nyilvános és kulturált illemhelyek 
kialakítását és működtetését, és 
a zöld és klímabarát iparfejlesz-
tés támogatását is szorgalmazza. 
A város épített környezetének vé-
delme, gyarapítása mellett a Für-
dőszálló megmentése is szerepel a 
közleményben, amit a www.felegy-
hazikozlony.eu oldalon teljes terje-
delmében olvashatnak.  

TOP – TARISZNYA: 
A TOP TÁMOGATTA FÉLEGYHÁZA 
DINAMIKUS FEJLŐDÉSÉT
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„Aláírtam a kivitelezői szer-
ződést, folytatódik a Kossuth 
utca újjáépítése” – jelentette 
be Csányi József polgármes-
ter közösségi oldalán a jó hírt. 

Városunk főutcája az Euró-
pa-szerte híres platánsorával kö-
zös kincsünk, a városházával és a 
templomainkkal együtt a legfonto-
sabb jelképünk.

Négy évvel ezelőtt az Atti-
la utcáig tudtuk megújítani és 
egy nyugat-európai mércével is 
színvonalas közösségi térré ala-
kítani sétányokkal, kávézó- és 
fagylaltozóteraszokkal. 

Az elkövetkező egy évben ezt 
a képet visszük tovább az Attila- 
Batthyány utcáktól a Dózsa-Ady 
Endre utcákig. Az építkezés során 
mindent megújítunk a föld alatt és 

a föld felett is. Új, hangulatos sé-
tányok, virágoskertek, kisebb te-

rek, padok, ülőfalak, „félegyházi” 
stílusú kandeláberek épülnek és 

mindkét oldalon egy más nyom-
vonalú esztétikus kerékpárút is 
készül. A Sirius Club kerthelyisége 
bekerül az épület elé és a Kispos-
ta előtt is egy, az eddigieknél jó-
val nagyobb és használhatóbb 
közösségi tér létesül padokkal és 
kerékpártárolókkal.

Terveink szerint még április 
közepén megkezdődik a Dózsa 
utca felújítása is. Városunk egyik 
legszélesebb és legforgalmasabb 
útjának újjáépítése az iskoláig fog 
tartani és az év végéig fejeződik 
be.

Ezek az időszakok mindig iz-
galmasak mind az én, mind a kol-
légáim életében, hiszen három év 
előkészület és tervezés után egy 
nagyon szép dolgot tudunk lerakni 
a város asztalára. Az építkezés, a 
fejlesztés mindig kellemetlensé-
gekkel jár, de őszintén remélem, 
hogy megtérül a türelem és az új, 
megszépült környezet majd évti-
zedekig szolgálja Önöket – áll a 
polgármester közleményében. 

Folytatódik a Kossuth utca újjáépítése –
Aláírták a kivitelezői szerződést

Néhány éve március közepén 
még havazást vezényelt Tél 
Kapitány, idén pedig ilyenkor-
ra már virágözönt szórt Tavasz 
Kisasszony. Úgy tűnik, hogy va-
lóban egy mind szeszélyesebb 
időjáráshoz kell megtanulnunk 
alkalmazkodni. 

Szerencsére a tél nem volt szá-
raz, bár a télvégi folyóáradások-
nak és belvizeknek szinte nyomát 
sem mutatja a Duna-Tisza köze 
homokvidéke. Március közepén 
a parkokban meg kellett kezdeni 
az öntözést. Egyelőre még csak 
kézi tömlőről az egynyári virágok 
kaptak vizet. Az árvácskák levele 
a januári viszonylag enyhe, de sze-
les és csapadékos időben bizony 
eléggé megsárgult, de egy kis 
szeretgető talajlazítás és lombtrá-
gyázás után az egyre melengetőbb 
napsütésben gyönyörűen magukra 
találtak. Egy, a fővárosból Félegy-
házára látogató kertész rá is cso-
dálkozott: ők már kétszer cserél-
ték a közterületi árvácskákat, de 
még mindig nem ilyen szépek. 

Március elején kezdődött meg az 
utóbbi években telepített fiatal fák 
öntözése is, amelyek többségére a 
napokban öntözőzsák kerül a ha-
tékonyabb vízfelhasználás érdeké-
ben. Aztán március utolsó hetében 
a parkok öntözőrendszereinek a 
beüzemelése is megindult. Egye-
lőre kézi vezérléssel vizsgálják át 
a rendszert, de az április elejére 

ígért kora nyári hőmérsékletben 
már szükség lesz az automatikára.

Február közepére befejeződött 
az évelők visszametszése, március 
elejére pedig a gyepszellőztetések 
is. Jelenleg folyamatban van az 
évelőágyak mulcsozása, amit idén 
először, már teljes egészében a fa-
ápolási munkák során összegyűlt 
– és saját ágdarálóval aprított – 
ágakból készített mulcs kiszórásá-
val végeztek el a parkfenntartó cég 
munkatársai. 

Az automata öntözés beindu-
lásáig, azaz még március végén 
valamennyi évelőágyban és gyep-
felületen marhatrágya pellet és 
huminsav kiszórásával sor került 
az éves talajjavításra is. 

Az idén még a mi (kritikus) 
megítélésünk szerint is szépek a 
zöldfelületek. A korábbi években 
szerzett tapasztalatok, a szokatlan 
időjárás és az új utak keresése va-
lóban új utakra vezettek bennünket. 
Tudjuk, hogy minden év más kihí-

vásokat fog elénk adni, amire csak 
felkészült alkalmazkodással tudunk 
válaszolni. Nem tökéletesen, de tö-
rekedve a jóra. Talán azért is esett 
annyira jól egy kedves móravárosi 
hölgy telefonja, aki megköszönte, 
hogy pár napos távollét után egy 
szépen rendbe tett közpark fogadta 
őt itthon. Végül is ez a cél: egy ren-
dezett, szép, otthonos város, ahol 
mindennek sokan örülnek.

Nagy Ágnes
városi főkertész

Tavasz a parkokban
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Moziklub, ahol a néző beleszólhat, hogy mit vetítsenek
A Nemzeti Művelődési Intézet 
valamint a Nemzeti Filmintézet 
támogatásával és gondozásában 
országosan útjukra indultak a 
Moziklubok. Városunkban a Móra 
Ferenc Művelődési Központban 
nyílt lehetőség ingyenes vetíté-
seken részt venni. A részletekről 
Nagy Gergelyt kérdeztük.

A klubvezető elmondta, hogy 
a Moziklub-sorozat 10 alkalmat 
ölel fel. 25 kortárs és 25 régebbi 
magyar film közül a résztvevők 
mindig kiválasztják azt, amelyik-

kel szeretnének a következő alka-
lommal találkozni. Az események 
célja, hogy a magyar alkotások és 
a magyar nézők mind közelebb 
kerüljenek egymáshoz. A program 
nem pusztán filmvetítésre korlá-
tozódik, hiszen az alkotások vé-
gén egy kötetlen beszélgetés veszi 
kezdetét, amelyben természetesen 
önkéntes alapon vesznek részt a 
megjelentek. A beszélgetések so-
rán lehetőség adódik arra, hogy 
együtt gondolkozzanak és ne csak 
a film történetét beszéljék át, ha-

nem filmnyelvi szempontból is ele-
mezzék az alkotást.

Nagy Gergely, a Móra Ferenc Mű-
velődési Központ munkatársa szak-
értője a témának, hiszen egyetemi 
évei alatt vizuális kultúratudomány 
szakon végzett, majd később a mes-
terszakot is teljesítette. A klubvezető 
elmondta, hogy vannak olyan vis�-
szatérő tagok, akik már feloldódtak 
az elmúlt alkalmak során és aktív 
résztvevői a beszélgetéseknek, de 
természetesen az sem gond, ha va-
laki passzívan járul hozzá ezekhez.

10 éves a Petőfi Mozi
Kereken 10 évvel ezelőtt, 2014. március 21-én nyitott meg az ak-
kor már Pannon 2001. Mozgókép Kft. által üzemeltetett Kiskun-
félegyházi Petőfi Mozi.  Az elmúlt évtizedben 343 516 látogatója 
volt a nyilvános vetítéseknek, de ha hozzáveszik az iskolai vetí-
téseket is, akkor körülbelül 400 ezer ember választotta a széles-
vásznú szórakozást – tudtuk meg Reményi Richárd cégvezetőtől.

– Szeretni kell, amit az ember csi-
nál – szögezte le a beszélgetés 
elején Reményi Richárd. Hozzátet-
te: Budapesten kezdte a szakmát, 
jegykezelő és takarítóként, majd 
szépen lassan araszolt fentebb a 
ranglétrán. Előbb üzemvezető mo-
zigépész képesítést szerzett, majd 
később belevágott a vállalkozásba: 
2006-ban Gödöllőn, majd 2014-
ben Kiskunfélegyházán nyitotta 
meg filmszínházát. A kiskunfél-
egyházi nyitást egy külső-belső 
felújítás előzte meg: homlokzatot 
festettek, a két kisteremből pedig 
egy nagytermet alakítottak ki.

Hálás szívvel gondolt vissza a 10 
évvel ezelőtti időkre, hiszen nagy 
örömmel fogadták a kiskunfélegy-
háziak a mozit. Csak pozitív vis�-
szajelzést kapott akkor és sokan 

gratuláltak neki. A kezdeti számok 
nagyok kedvezőek voltak, a mozi 
megélt saját magából, nyereséget is 
termelt és tartalékot is tudtak ké-
pezni. De sajnos a sok kedves emlék 
sorában egyszer csak megérkezett 
a Covid, ami nagyon komoly gazda-
sági kihívás elé állította a céget. Két 
részletben kellett bezárniuk, össze-
sen egy teljes év esett ki. Nagyon 
nehéz időszak volt és saját beval-
lása szerint maga is nagyon pes�-
szimistán látta a helyzetet. Aztán 
enyhültek a lezárások és mindent 
megtettek annak érdekében, hogy 
talpon tudjanak maradni. Sajnos a 
vírus a közösségbe járás szokásait 
gyökerestül megváltozatta és na-
gyon lassan sikerült a járvány előtti 
szintet visszahozni. Hangsúlyozta: 
jelen pillanatban sem érték még 

el a 2018-2019-es év eredményét, 
ami minden szempontból csúcsnak 
számított. És bár minden tartalé-
kot felemésztett a Covid, ma már 
nagyon bizakodó. Újrakezdtek és 
küzdenek.

Reményi Richárd elmondta, hogy 
ahogyan évről-évre, így a jövőben 
is fontosnak tartja, hogy olyan 
gyermekek is megtapasztalhassák 

a moziélményt, akik családja nem 
engedheti meg ezt a szórakozási 
formát magának. Ezért évente két-
szer, gyermeknapon és Mikuláskor 
nagyon kedvezményes vetítésekkel 
igyekszik élményt nyújtani ezeknek 
a fiataloknak. A gyermeknapi vetí-
tés teljes bevételét pedig minden 
évben egy rászoruló családnak 
ajánlja fel.� Z. A.

Megjelent Félegyháza programfüzete
Elkészült Kiskunfélegyháza 2024. 
évi programfüzete a várossá vá-
lás 250. évfordulója alkalmából 
rendezett emlékév eseménye-
inek részletes programjával. A 
kiadvány nélkülözhetetlen azok 
számára, akik programjaik, nya-
ralásuk, utazásuk, vagy éppen 
vendégeik, családtagjaik hos�-
szabb-rövidebb félegyházi tar-
tózkodásának tervezésekor figye-
lembe szeretnék venni ezeket a 
kulturális, szabadidős lehetősé-
geket. A brosúra elérhető a Tour-
inform irodában.

Kamatmentes hitel igényelhető, 3 millió forint összeghatárig 
maximum 36, illetve 18 havi törlesztéssel egyéni vállalkozók, 
társas vállalkozások, mezőgazdasági őstermelők részére. 

A pályázat benyújtásának határideje:  
május 3., péntek 12 óra. 

Részletes pályázati kiírás és pályázati nyomtatvány a Kiskunfélegy-
házi Polgármesteri Hivatal Városüzemeltetési Osztályánál vehető át 
(II. emelet 84.), illetve letölthető Kiskunfélegyháza város honlapjáról. 
/www.kiskunfelegyhaza.hu/

Kiskunfélegyházi Vállalkozókat Támogató Közalapítvány 
6100, Kiskunfélegyháza, Kossuth u. 1.

Pályázati felhívás
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A gazdasági élet fellendülése a redempció után
Kiskunfélegyháza 250 évvel ez-
előtt, 1745. május 6-án kapta 
meg Mária Terézia királynőtől a 
redemptus levelet, amiben kilenc 
pontban döntött az alábbi kérdé-
sekben: az önálló bíráskodás, a 
vám- és révmentesség, a földes
úri kötöttség alóli felmentés, 
a szabad lakhatás és költözési 
jog, tisztségviselőik megválasz-
tásának joga, a nádor, mint leg-
felsőbb bíró hozhat döntéseket, 
valamint a kegyúri és a pallosjog 
gyakorlása. Ezen előnyöknek 
köszönhetően Félegyháza bené-
pesült. A letelepedés után pedig 
lassan beindult a gazdaság, ami 
elengedhetetlen volt az itt élők 
megélhetése miatt. Mészáros 
Mártával, a Kiskun Múzeum igaz-
gatójával jártuk körül a témát.

– Mi alapján dőlt el, hogy kik 
lesznek az első redemptusok, 
illetve mit lehet tudni a betele-
pülők életéről?

– A Jászság túlnépesült és már 
nem volt képes megfelelően ki-
szolgálni a lakók igényeit. Egy köl-
tözésre vonatkozó felhívást tettek 
közzé, amivel a dokumentációk 
szerint 73 család élt, illetve továb-
bi családok csatlakoztak hozzájuk 
Dorozsma-Üllés és Majsa terüle-
téről. A redempció eredményeként 
mintegy 300 család érkezett, ami 
körülbelül 1000 embert jelentett. 
Több társadalmi réteg különült 
el az anyagi helyzettől függően: a 
redemptusok, azok a gazdák, akik 

egészében meg tudták váltani a 
földterületet, a fél- és negyed tel-
kesek, valamint az irredemptusok, 
akik ugyan földterületet nem tud-
tak vásárolni, de házhelyet igen. 

A zsellérek a nincstelenek voltak, 
akiket a gazdagabb réteg külön-
böző munkákra alkalmazott. A 
városvezetőket más néven funk-
cionáriusoknak nevezzük. Ők is a 

redemptus rétegből kerültek ki a 
legtehetősebbek közül és többsé-
gében a jászfényszaruiak voltak. 

– Hogyan indult be a gazda-
sági élet?

– Úgy gondoljuk, hogy a kereske-
delem viszonylag gyorsan fejlődött 
közöttük, hiszen az alapvető szük-
ségleteiket ki kellett elégíteni. A 
két főút mentén (Szeged–Kecske-
mét és a főutca–Csongrád) kezd-
tek el építkezni. Az ide érkezőket 
csupán két épület fogadta: egy 
postaállomás és egy vendégfoga-
dó. 1743-ban kezdték el építeni 
az első komolyabb épületet, egy 
fatemplomot, ami a mai Szent Já-
nos-tér területén állt. Ezt később 
Szent István tiszteletére szentelik 
fel. Krizsanótzy János lett a plé-
bános, akit a váci püspök helyezett 
ide. A lakóépületek kezdetben fá-
ból és tapasztással készültek. 

Elképzelhető, hogy hoztak ma-
gukkal állatokat és már gabonával 
is kereskedtek. A gabona feldolgo-
zására a szárazmalmok szolgál-
tak. Elnevezése a meghajtására 
utal: a vízimalommal ellentétben 
állati vagy emberi erővel működ-
tették. Ezek építéséhez ugyancsak 
szükség volt a redemptusi levél 
megváltására. Aki malmot üzemel-
tetett, az vagy szakembernek szá-
mított, vagy felbérelt egy molnárt. 
Ezek a szerkezetek a városnak is 
bevételi forrásként szolgáltak: 
úgynevezett sápot kellett fizetni a 
működtetésért. � V. B. 

Az irodalom összeköt

Meghosszabbított nyitvatartással várta a vendégeket március 21-
én, a Petőfi Sándor Emlékházban a Kiskun Múzeum, Az irodalom 
összeköt címmel. Az esti órákban kezdődött eseményen interaktív 
tárlatvezetéssel, életút-beszélgetéssel, irodalmi diskurálással, vi-
deóvetítéssel és kultúrkocsmával kedveskedtek a szervezők. Az 
est részleteiről Samu Csilla múzeumpedagógus beszélt.

– Az irodalom összeköt címmel 
meghirdetett eseményünket első 
alkalommal rendeztük meg. A jövő-
ben szeretnénk rendszeressé tenni 
az ilyen jellegű programokat az in-
tézményünkben, hogy kötetlenebb 
hangulatban fedezhessék fel vendé-
geink a múzeum tárlatát és titkait. 
A mai estét egy életút-beszélgetés-
sel kezdtük: Csontosné Tompa 
Anna nyugalmazott magyar nyelv 
és irodalomtanár részletesen me-
sélt Mészáros Mártának a múze-
um igazgatójának a magyar nyelv 
szeretetéről, valamint életútjáról. 
Ezt követte Gombás Bende és Ma-
gony Ádám interaktív tárlatvezeté-
se, ahol Bende Petőfit, Ádám pedig 
Haranglábat, A helység kalapácsa 
színdarab egyik szereplőjét testesí-
tette meg, miközben végigvezették 
a látogatókat a kiállításon. Az est 
folytatásában Krepsz János író és 
F. Juhász Zoltán szavaló-versíró 

beszélgetett egyebek mellett az 
irodalom iránti szeretetükről, a 
kortárs művészetről, az iskolai iro-
dalomoktatás színvonaláról. Befeje-
zésként levetítettük A helység kala-
pácsát, amit kötetlen beszélgetés 
és koccintás követett.

Vállalok mindent, ami tető A-tól Z-ig: 
kisebb-nagyobb tetőjavítást, beázások 
megszüntetését, széldeszkázást, 
lapostetők szigetelését, komplett tetők 
áthajtását, régi tetők karbantartását, 
valamint bádogos munkákat.

35 SZÁZALÉKOS GARANTÁLT 
MUNKADÍJKEDVEZMÉNYT NYÚJTOK! 
SZAKSZERŰ, PRECÍZ MUNKAVÉGZÉS 

GARANCIÁVAL!
HÍVJON BIZALOMMAL! 

Telefon: 06-30/111-8461

ÁCS – TETŐFEDŐ – BÁDOGOS 
MESTERT KERES? 

Hirdetés
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Mindig a gyerekek pártján 

„A középiskolások példamutatással, motivációval nevelhetők” 
– vallja Tasi Judit. A Kiskunhalasi Szakképzési Centrum Kiskun-
félegyházi Közgazdasági Technikum igazgatója áldozatos, lelkiis-
meretes munkájáért, elhivatottságáért, a diákok iránti önzetlen 
szeretetéért Kiskunfélegyháza Város Ifjúságának Neveléséért 
kitüntető díjat vehetett át. 

– Talán ma már kevesen tud-
ják, hiszen városunk ismert 
közéleti személyisége, de Zala-
egerszegen érettségizett majd 
a veszprémi egyetemen szer-
zett agrár-közgazdász diplo-
mát. Mi vezette Félegyházára 
és hogyan választotta végül a 
pedagóguspályát?  

– Valójában már gyermekkorom 
óta vonzott a pedagóguspálya, nő-
véremmel sokszor iskolásat – ta-
nár néniset játszottunk, és az egye-
temi évek alatt is tartottam órákat, 
demonstrátorként a PhD-hallga-
tóknak. Legalább ennyire fontos 
volt közösségem képviselete is, így 
a tanulás mellett az egyetemi hall-
gatói önkormányzat elnökeként is 
tevékenykedtem. Itt sajátíthattam 
el először a közösség vezetésével 
járó felelősséget és az analitikus 
gondolkodásmódot: hogy mindent 
rendszerben szemléljek és közben 
minden partnerünk számára meg-
felelő megoldásokat találjak, ami 
sokszor bizony nem könnyű.

A diploma után szívesen marad-
tam volna még az egyetemen taní-
tani, de az életem más fordulatot 
vett, a férjem révén Kiskunfélegy-
házára kerültünk. Persze ez azt is 
jelentette, hogy az egyetemi karrier 
helyett itt kellett új életpályát kiépí-

tenünk, így tanári állást vállaltam 
a Közgében, és 2001. augusztus 
21. óta közösségünk tagja vagyok. 
Minden mindig okkal történik: a za-
lai lányból félegyházi polgár lett és 
nagyon jól is van ez így. Ma már el 
sem tudnám képzelni, milyen lenne 
nem félegyháziként élni. 

– Milyen értékek, irányelvek 
mentén dolgozott az elmúlt 22 
évben?

– Azt szoktam mondani, hogy a 
középiskolai korosztálynál a neve-
lés, a példamutatás, a következe-
tesség a lényeg. Mindig a gyerekek 
pártján állok, és a motiváló esz-
közöket próbálom keresni, nem a 
büntetést. Ha valaki „rosszaságot” 
követ el, akkor inkább adok neki 
egy feladatot, amiben sikerélmé-
nye, pozitív tapasztalata lehet, és 
így próbálom motiválni a jóra, a 
jobb teljesítményre. Abban hiszek, 
hogy sohasem a negatívumokat 
kell keresni a gyerekekben, hanem 
azt kell megtalálni, amiben jók.

– Mi az, amit a legjelentősebb 
sikereinek tart?

– Mondhat egy iskola bármit, a 
legerősebb visszajelzés mindig az, 
hányan választják iskolájukként az 
intézményünket. A Közgé beisko-
lázási létszáma jelentősen emel-
kedett az elmúlt években. Amikor 

igazgató lettem, 63 fő volt az újon-
nan felvettek száma, most minden 
szeptemberben 110 körüli. Időköz-
ben megváltozott az iskola képzé-
si profilja: a technikumi rendszer, 
az emelt szintű képzések és az 
ösztöndíjtámogatás mind vonzó a 
fiataloknak. 

2016-ban csatlakoztunk az 
Erasmus programhoz, de nemcsak 
szakmai gyakorlattal pályáztunk, 
hanem az úgynevezett KA2-es 
programmal is. Ezek az intézmé-
nyek közötti szakmai-fejlesztési 
együttműködésekről szólnak és 
nemcsak az elnyert támogatások 
miatt értékesek, hanem az így ki-
dolgozott innovációk miatt, ame-
lyek révén a Közgé egy kicsit min-
dig „előrébb halad”, friss és vonzó 
tartalmat tud kínálni a minket vá-
lasztóknak. Ugyanilyen fontos szá-
munkra múltunk értékeinek ápolá-
sa, így kapcsolódtunk be a Petőfi 
200 Emlékév programjaiba, és a 
vármegye általános és középisko-
láinak szerveztünk gazdaság- és 
életmódtörténeti vetélkedőt, ame-
lyen 83 csapat vett részt. 

Büszke vagyok arra is, hogy 
részben nyertes pályázatok révén, 
az elmúlt tanévben is nagyon sok 
szakmai kirándulást szervezhet-
tünk a diákoknak, így a közgések 
gyakorlatban is megtapasztalják 
azt, amit elméletben tanulnak.

– Ennyi feladat mellett mi je-
lent még kihívást?

– A tanulók folytonos körforgás-
ban vannak. Az egyik osztály elbal-
lag, helyettük új diákok jönnek, így 

folyamatosan meg kell újulnunk ne-
künk is. A mai fiatalok már teljesen 
más módszerekkel és eszközökkel 
tanulnak, mint 20-30 évvel ezelőtt, 
mások a tanítással kapcsolatos 
elvárásaik is. Igyekszünk megfe-
lelni, sőt, elébe menni ezeknek az 
igényeknek. Minden termünkben 
van digitális tábla és wifi-elérhe-
tőség, így ha kell, akkor azonnal 
meg tudjuk osztani a gyerekekkel a 
tananyagot. Tudatosan törekedtünk 
az elmúlt évben oktatói közössé-
günk megújítására is. Nagyon sok 
új fiatal kolléga van, és ez motiváló 
számunkra is, hogy tartsuk velük a 
lépést és új módszereket tanuljunk, 
tőlük és velük együtt akár. A koro-
navírus-járvány idején, a digitális 
oktatás során sok mindenben meg 
kellett újulnunk, megtanultunk pél-
dául papír nélkül dolgozatot javíta-
ni, beadandókat kezelni. Ezeket a jó 
gyakorlatokat ma is alkalmazzuk. 

– Mit jelent Önnek a Kiskun-
félegyháza Város Ifjúságának 
Neveléséért kitüntető díj?

– Amikor megkaptam a levelet 
az önkormányzattól és elolvastam, 
nagyon meglepődtem, hogy én ka-
pom az elismerést. Nem számítot-
tam rá, hogy 46 évesen egy ilyen 
fontos díjat kapok. Nagyon megha-
tó volt az ünnepség, a családom 
mellett több kollégám és a szak-
képzési centrum vezetősége is ott 
volt, hogy személyesen gratuláljon. 
Sokat jelent nekem a díj és egyben 
nagy felelősség is. Megerősítés ab-
ban, hogy ezt, és így kell csinálni, 
ahogy eddig is tettem.

– Milyen tervei vannak a jövő-
re nézve?

– Azon dolgozom, hogy a szak-
képzés visszanyerje azt a becsü-
letét, amit a szüleim korában egy 
szakképzett ember jelentett. Úgy 
gondolom, hogy a szakmai vég-
zettség sokkal többet ér, mint egy 
rosszul megválasztott olyan diplo-
ma, amivel nem boldogul a fiatal. 
Talán kicsit meg is kopott mára, 
ezért a gyerekeket újra meg kell ta-
nítani a munka becsületére, ráadá-
sul ez egy reális és jó választás, 
hiszen némelyik szakképesítéssel 
már jobban lehet keresni, mint egy 
diplomával. Egy iskola azonban 
nemcsak tanulóinak és oktatóinak 
közössége, hanem az épület és 
a felszerelés is, amely munkánk 
színvonalát és sikerességét nyújt-
ja. Ezért az infrastruktúra fejlesz-
tésén is folyamatosan dolgozunk: 
tervem szerint idén több tanterem 
és a közösségi tereink is megújul-
nak, új bútorokat, számítógépeket 
szerzünk be.� G. E. 
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Kasztel Antal – tanárból 
juhász, majd bőrműves 
Kasztel Antal Lakiteleken nőtt 
fel, a családjának a föld és az 
állattartás adta a megélhetést. 
A mezőgazdaság szeretete 
már a gyermekkorát is megha-
tározta, majd ez a szenvedély 
végigkísérte pályáját: a Mez-
gé zöldség- és gyümölcsfel-
dolgozó üzemét vezette, majd 
juhásznak állt, jelenleg pedig 
táskákat, szütyőket és egyéb 
bőr alapanyagú használati esz-
közöket készít. A továbbiakban 
közelebbről is megismerhetik 
színes egyéniségét. 

– Harmincéves koromig Laki-
teleken laktam, besegítettem a 
családi gazdaság működtetésébe. 
Az általános iskola elvégzése után 
a kiskunfélegyházi Móra Ferenc 
Gimnáziumban érettségiztem. Ezt 
követte a Kecskeméti Főiskola, 
itt kertészmérnöki diplomát sze-
reztem. Volt pár hektár földünk, 
tyúkokat, kecskéket, nyulakat és 
szamarat tartottunk, tehát jól jött 
a megszerzett tudás a gazdaság 
fejlesztéséhez. 

Nagyapja paraszt családba 
született, Antalt megtanította 
arra, hogyan maradjon egység-
ben a természettel. Amit lehet, 
megjavít. A bőrtermékek erre ki-
válóan alkalmasak. Egy-egy el-
készített használati tárgy akár év-
tizedekig kiszolgálhat bennünket, 
ha odafigyelünk az ápolásukra és 
a karbantartásukra. 

– Az öltözködési stílusa a 
múlt századot idézi: kalapot 
hord, pitykegombos mellényt 
visel és csillogóra kifényesített 
csizmában jár. Honnan ered a 
viseletek iránti vonzalma? 

– Az apai nagyanyám nagyon 
szépen varrt. Előbb tanultam meg 
hímezni, horgolni, mint írni. Ki-
csi koromtól kezdve érdekeltek a 
kézműves dolgok. Az öltözködési 
stílusommal talán mindig kicsit 
kilógtam a kortársaim közül, szá-
momra a praktikum és az időtál-
lóság sokkal fontosabb volt, mint 
az irányzatok követése. Főisko-
lás éveimtől kezdve tagja voltam 
a Kösöntyű Néptánccsoportnak, 
ekkor elkezdtem viseleteket varr
ni, majd az utcára szánt ruháim 

is ezekből tevődtek össze. Nem is 
gondolnánk, mennyire kiváló tulaj-
donsággal bírnak: anyagösszeté-
telük miatt ellenállnak az időjárás 
viszontagságainak, könnyen szel-
lőznek, télen fűtenek, nyáron hűte-
nek. A bőrt, mint alapanyagot pont 
a sokoldalúsága miatt kedvelem. 

Antal elmesélte, körülbelül húsz 
évvel ezelőtt kezdett bőrművesked-
ni. Folyamatosan kutatja a tech-
nikákat, a motívumok eredetét. 
Vitézi címet kapott hagyományőr-
zésért, belekerült a lakiteleki ér-
téktárba. A Mezgében tanítva bőr-
műves szakköröket is szervezett 
a diákoknak, ebből volt egy közös 
kiállításunk a Móra Ferenc Művelő-
dési Központban. Évekig csak egy 
alkotó hobbi volt számára, azon-

ban nemrégiben eldöntötte, hogy 
ebből szeretne megélni. Így, tavaly 
januártól juhászként dolgozott.

– Hogyan telik a juhászok 
élete? 

– Régen a juhászok tavasszal 
kihajtották a jószágokat, ősszel 
pedig vissza a gazdaságba. A kint 
töltött időszakban a családtagok 
gondoskodtak róluk. Az állatok kö-
rüli munkákat kizárólag kézi erővel 
oldották meg. Az elmúlt évtizedek 
alatt sok mindent lehetett gépe-
síteni, de vannak olyan területek, 
ahol a mai napig emberi ellátásra 
van szükség. Gondolok itt az ellé-
sek levezetésére, a betegségek ki-
szűrésére és a gyógykezelésekre. 
Ez megterhelő fizikailag és men-
tálisan is, de a nehézségeket kom-
penzálja a természet nyugalma és 
közelsége. 

– Miért váltott pályát?
– Gyakran 30 kilométernél is 

többet jártam le egy nap alatt. 
Mikor visszaértem a szállásra 
tisztálkodtam, néha olvastam, el-
intéztem a személyes dolgaimat és 
igyekeztem gyorsan elaludni, kipi-
henni magam. A nappal keltem, a 
tyúkokkal feküdtem. Itt nincs túl 
sok szabadnap, kemény fizikai és 
mentális felkészültséget követel ez 
a munka. Szeretnék kiteljesedni a 
bőrművességben, illetve nekem is 
vannak állataim, velük együtt most 
egy új tanyára költöztem. Négy 
fejős kecskémet egy bak társasága 
egészíti ki. Ráadásul a lefejt tejből 
sajtot készítek. Rajtuk kívül van 
egy csődöröm, rajta rendszeresen 
lovaglok, valamint tyúkokat tartok 
a húsukért és a tojásaikért. 

� V. B.

Feltrében jártak a mórások

Kiskunfélegyháza testvérváro-
si kapcsolatai közül a feltrei az 
egyik legrégebbi és a legintenzí-
vebben működő kapcsolat, amely 

újabb állomásához érkezett. 
Az idei tanévben huszonhárom 
mórás diáknak nyílt lehetősé-
ge részt venni a feltrei Dal Piaz 

Gimnáziummal már tizenöt éve 
működő cserediákprogramban, 
a főszervező Kiss Gabriella ta-
nárnő és a kísérőtanár Fábián 

Fruzsina olasz szakos tanárnők 
kíséretében.

A kapcsolat jelentőségét az is 
alátámasztja, hogy a város pol-
gármestere, illetve az oktatásért 
és kultúráért felelős alpolgármes-
tere személyesen fogadták és kö-
szöntötték a diákokat. A hatnapos 
olaszországi út alatt a magyar cso-
port megismerkedett Feltre csodá-
latos városával és történelmével, 
betekintést nyert az olasz iskola 
működésébe, és a környező váro-
sokban tett kirándulásaik során 
ellátogattak Velencébe, Padovába 
és Treviso városába is. 

Az olasz családoknál vendéges-
kedő diákok az utazás élménye 
mellett kulturális ismeretekkel is 
gazdagodtak, megismerkedtek az 
olasz hagyományokkal, ételekkel, 
életérzéssel.� K. G. 
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Kiskunfélegyházán is 
folyik nyomozás olyan 
csalással végződő 
ügyekben, amely során 
a kiberbűnözők vissza-
utasíthatatlannak tűnő 
befektetések, pénzügyi 
kiskapuk lehetőségével 
kecsegtetve vernek át 

és károsítanak embereket. 
A módszerek változatosak, a be-

fektetésekkel kapcsolatos legelter-
jedtebb csalások esetében olyan 
területeken kínálnak vonzó lehe-
tőségeket, mint például a részvé-
nyek, a kötvények, a kriptovaluták, 
a ritka fémek, a tengerentúli ingat-
lanok vagy az alternatív energia. 
Ezeket a befektetési lehetőségeket 
gyakran – a tudtuk és beleegyezé-
sük nélkül – közismert emberek, 
sportolók, modellek képeivel és 
ajánlásával hirdetik.

Mit tegyen, hogy ne váljon 
ilyen csalás áldozatává?

Ne vegye fel a telefont, ha hívás-
kor ismeretlen külföldi hívószá-

mot jelez ki a telefonja, és ne is 
hívja vissza rögtön – először el-
lenőrizze azt! Különösen legyen 
óvatos akkor, ha olyan külföldi 
számról hívják, ahol nem él is-
merőse vagy ahonnan nem vár 
hívást.

Egy internetes kereséssel utá-
najárhat annak, hogy az adott tele-
fonszámmal kapcsolatban koráb-
ban felmerült-e a csalás gyanúja: 

ha igen, nagy valószínűséggel talál 
ezzel kapcsolatos információt a 
világhálón.

Az ismeretlen előhívószámokról 
érkező külföldi hívások egyedileg 
és csoportosan is letilthatók. Az 
egyedi hívószámokat a készülék 
beállításaiban lehet letiltani, míg 
az előhívószámok csoportos letil-
tása a szolgáltató ügyfélszolgála-
tán kérhető.

Mindig gyanakodjon, ha

– az a megérzése támad, hogy ez 
„túl szép, hogy igaz legyen”;

– a közösségi médiában újra 
és újra találkozik ezekkel a 
hirdetésekkel;

– folyamatosan kapja a kéretlen 
telefonhívásokat;

– gyors megtérülést ígérnek és 
biztosítják arról, hogy a befektetés 
biztonságos;

– az ajánlat csak korlátozott ide-
ig él, kimaradhat, lemaradhat róla;

– az ajánlat csak Önnek érhető 
el, és megkérik, hogy senkinek se 
szóljon róla!

Utasítsa el a befektetési lehe-
tőségekkel kapcsolatos kéretlen 
telefonhívásokat, bármilyen egy-
szerű és könnyű pénzszerzésről, 
meggazdagodásról szólnak is!

Pénz átadása vagy befekteté-
se előtt mindig kérjen pénzügyi 
tanácsot egy független féltől, 
szakértőtől!

Óvakodjon a jövőbeli csalások-
tól! Ha egyszer már befektetési 
csalás áldozatává vált, a csalók 
valószínűleg újra megkeresik, vagy 
eladják adatait más bűnözőknek!

Értesítse a rendőrséget, ha 
gyanakszik!
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 Hamis befektetési lehetőségek

Fotó: Shutterstock

Az internet veszélyeire felhívó 
színdarabot nézhettek meg a 
középiskolások március 22-
én, a kiskunfélegyházi Móra 
Ferenc Művelődési Központ-
ban. Az esemény Kiskunfél-
egyháza Város Rendőrkapi-
tánysága szervezésében, a 
Kreatív Mozaik Alapítvány, a 
Nemzeti Bűnmegelőzési Ta-
nács és a Belügyminisztérium 
támogatásával valósult meg. 

A programon Csányi József 
köszöntötte a megjelenteket és 
személyes ismeretségéből vett 
példán keresztül szemléltette a 
digitális világ árnyoldalait: egy 
fiatal lány az interneten keresz-
tül érintkezett egy fiúval és intim 
tartalmú képeket is megosztott 
vele. Az idő múlásával azonban 
a lány viselkedése megváltozott, 
kiderült, hogy a fiú zsarolta őt az 
elküldött fotókkal. Ez a megrázó 
eset rávilágít arra, hogy az online 
kapcsolatok kockázatai súlyosak 
lehetnek, és arra ösztönöz min-
ket, hogy körültekintően bánjunk 
az internetes kommunikációval 
és megosztott tartalmakkal. Ja-
vasolta, hogy inkább élvezzék a 
valódi kapcsolatokat és az élő ta-
lálkozásokat, ahol a személyes él-

mények valóban megélt értékeket 
teremtenek.

B. Szabó Orsolya rendezte és 
a bajai BajArt Egyesület tagjai 
játszották el a Cyberbully – In-
ternetes zaklató című színda-
rabot, amiben a 17 éves Casey 
váratlanul szembesül egy sze-
mélyes és digitális kálváriával: 
a cselekmény során Casey, az 
átlagos tinilány, egy rosszindu-
latú megjegyzésre bukkan saját 
magáról a Twitteren, amit az 
egykori partnerének köszönhet. 

Kitartóan keresve a bosszút, 
egy osztálytársához fordul, aki 
látszólag segít neki visszavágni. 
Ám hamarosan kiderül, hogy ez 
a segítő szándékú társ csak egy 
álarcot visel, mögötte pedig egy 
ismeretlen kiberbűnöző lapul, 
aki a digitális teret használja fel 
arra, hogy hatalmába kerítse Ca-
sey online jelenlétét és életét. Az 
előadás kiemelkedően aktuális, 
hiszen a 21. században a fiatal 
generációk többsége szinte tel-
jesen integráltan él a világhálón. 

Profilokat hoznak létre különböző 
közösségi médiaplatformokon, 
és az interneten keresztül tart-
ják a kapcsolatot barátaikkal és 
családtagjaikkal. Azonban ez a 
digitális hozzáférhetőség sajnos 
megnyitja az utat a zaklatók, a 
kiberbűnözők és az online erő-
szak előtt is. 

Az előadásnak nem csupán a 
története érdekes és tanulságos, 
hanem az is, ahogyan ábrázolja az 
internetes zaklatás társadalmi és 
pszichológiai vonatkozásait. �V. B. 

Színdarab az internet veszélyeiről
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Az online vásárlások és eladások növekvő népszerűsége saj-
nos magával hozza annak a veszélyét is, hogy könnyen csalók 
célpontjává válhatunk. Egyre gyakrabban tapasztaljuk, hogy az 
adok-veszek oldalakon hirdetett termékekre különféle átveré-
sekkel próbálnak jelentkezni. Ezek a csalók gyakran különös 
módon, magyartalanul, furcsa körülmények között próbálnak 
üzletet kötni, például előreutalást kérnek. Az internetes átve-
rések azonban nem mindig ilyen könnyen felismerhetők. Az 
alábbi félegyházi lakosok esetei rávilágítanak az online biza-
lom sérülékenységére és hangsúlyozzák, hogy mindig óvatos-
nak kell lennünk a tranzakciók során.

Dudovitsné 
Fekete Nóra 
(38): – Több-
ször fordult 
már elő, 
hogy az 
adok-veszek 
o l d a l a k o n 
meghirdetett 

termékeimre az ország másik 
feléből jelentkeztek vevők. Tört 
magyarsággal írják, hogy előre
utalással rendezik az árát, csak 
küldjem futárral. Válasz nélkül 
szoktam őket letiltani. Üzenetben 
is kaptam már felszólítást, hogy a 
csomagom kézbesítése szállítási 
cím hiányában szünetel, ezért pó-
toljam a csatolt linken, holott 
nincs is épp rendelésem.

Kötelesné 
Ildikó (52): – 
K ö r ü l b e l ü l 
nyolc évvel 
ezelőtt inter-
netcsalás ál-
dozatává vál-
tam. A 
l ányomnak 

szerettem volna venni egy lapto-
pot, így a Jófogást böngésztem. 
Találtam egy nagyon jó állapotú 
gépet, így nem is volt kérdés, hogy 
megrendelem. Az eladóval le-
egyeztettem mindent, elutaltam 
neki az összeget, csomagkövető 
linket is küldött. Megbeszéltük a 
postára adás napját is, így igazga-
tottan vártam és figyeltem a laptop 
megérkezését. A laptop végül nem 
nálam, hanem Budapesten landolt, 
így megkérdeztem az eladót, hogy 
biztosan a lakcímemre küldte-e. 
Az eladó napokra eltűnt, ezért 
mindent megtettem annak érdeké-
ben, hogy kiderítsem, hol van a 
rendelésem. Végül sikerült és fel-
vettem a kapcsolatot azzal, aki 
megkapta a csomagot. Elmondta, 
hogy hozzá sem érkezett meg a 
laptop, helyette egy téglát kapott. 
Hetekkel később kiderült, hogy 

nemcsak mi ketten lettünk áldoza-
tok, hanem még rajtunk kívül 17 
embertől csaltak ki pénzt. Így vé-
gül mind a tizenheten feljelentést 
tettünk, rendőrségi ügy lett belőle.

Seres Szil-
via (33): – 
Pár hónappal 
ezelőtt árul-
tam a neten a 
kisfiam ki-
nőtt ruháit, 
cipőit. Egy 
hölgy rám írt 

vásárlási szándékkal, hogy majd ő 
felveszi a kapcsolatot a Foxpost 
céggel. Tudja, hogy minden kiadás 
őt terheli, de ehhez kellenek a 
számlaadataim. Természetesen 
ezt furcsállottam, hiszen én évek 
óta adok-veszek és soha nem fu-
tottam bele ilyenbe, de a hölgy 
annyira rutinos volt, hogy rengeteg 
képet csatolt a Foxpost szolgálta-
tásról, az átutalt összegről. Igen-
csak meggyőző volt, végül sajnos 
bedőltem neki: megadtam neki az 
adataimat, azonban a netbankom 
nem engedte a tranzakciót. Ezt 
közöltem a hölggyel, de ő váltig ál-
lította, hogy nem gond, már ő is 
járt így, de a férje számlájáról sike-
rült megoldania. Így kiadtam a fér-
jem adatait is. Akkor vált gyanússá 
a dolog, amikor a férjem bankja 
küldött egy üzenetet, amiben meg-
kérdezték, valóban ő indította-e az 
utalást. Felhívtam a Foxpost szol-
gáltatót, hogy utána járjak a dolog-
nak és azt ajánlották, azonnal tilt-
sam mindkettőnk netbankját és 
kártyáját, ugyanis nekik ilyen ház-
hoz menős szolgáltatásuk nincs és 
csalás áldozata lettem. A hölgy 
egyébként az internetes portálon 
digitális médiakezelőként szere-
pelt. Ez alapján semmi rosszra 
nem gondoltam. Másnap ismét írt 
a nő, hogy nem érkezett meg az 
utalásom, ezért próbáljam meg 
még egyszer, de azonnal tiltottam 
őt. Még utána két nappal később 

újra próbálkozott egy másik profil-
képpel. Azóta rengeteg ilyen fog-
lalkozású érdeklődő ír, de azonnal 
tiltom őket. Hála Istennek, szeren-
csésen megúsztuk, de a tanulsá-
got levontam: soha senkinek nem 
szabad kiadni a személyes 
adatainkat!

M é s z á r o s 
Márta (55): 
– Egyszer a 
bankom biz-
tonsági fel-
ügyeletéről 
hívtak fel te-
lefonon, hogy 
e r ő s í t s e k 

meg egy venezuelai, a számlám-
ról indított utalást, amiről nem 
tudtam. Megkérdezték, hogy én 
kezdeményeztem-e az utalást. 
Mondtam, hogy nem, így zárolták 
a számlámat biztonsági okokból. 
Küldtek egy másik bankkártyát, 
azóta szerencsére nem történt 
velem ilyen. Arra tudok gondolni, 
hogy egy internetes vásárlás al-
kalmával lophatták el az adatai-
mat. Én nagyon szerencsésen 
megúsztam az adathalász-vis�-
szaélést, de egyszer például pont 
banki ügyeket intéztem, amikor a 
mellettem levő asztalnál egy férfi 
arra panaszkodott, hogy valaki il-
letéktelen kétmillió forintot le-
emelt a számlájáról. Ez az eset 
megerősített abban, hogy nagyon 
oda kell figyelni az online térben 
mit adunk meg és mentünk el a 
rendszerben. Előtte sem és azóta 
sem veszek internetes áruházból 
semmit, mert nem tartom bizton-
ságosnak a felületet. 

Raffa Ildikó 
(55): – Né-
hány hónap-
pal ezelőtt a 
telefonszá-
mommal él-
tek vissza. Az 
i n t e r n e t e n 
egy program 

segítségével rendszeresen hívást 
indított valaki az én számomról, 
de nem szóltak bele. Ez úgy derült 
ki, hogy egy vidéki hivatalból vis�-
szahívtak, hogy nem fogadott hí-
vást észleltek az én számomról és 
feljelentéssel fenyegettek zaklatás 
miatt. Nagyon meglepődtem. El-
mondtam, nem én telefonáltam. 
Ez egyre gyakoribbá vált, így be-
mentem a telefonszolgáltatóhoz, 
hogy megtudjam, mi lehet a hát-

térben. Az ügyintéző ellenőrizte a 
híváslistámat és ott sem szerepel-
tek a szóban forgó számok a kime-
nők között. Ők világosítottak fel 
erről a fajta csalásmódról. Azt ta-
nácsolták, kérjek új számot, de az 
is az én költségem lett volna, rá-
adásul nem szerettem volna meg-
válni az évek óta használt telefon-
számomtól. Szerencsére azóta 
nem történt ilyen eset.

S z a l o n t a i 
Enikő (31): 
Az én és csa-
l ád tag ja im 
telefonjára is 
rendszeresen 
é r k e z n e k 
olyan SMS-
ek, amiben az 

adatainkat próbálják kicsalni. Sze-
rencsére mindig elővigyázatosak 
vagyunk az ilyen esetekben, így 
még nem ért kár bennünket emiatt. 
A telefonomon mindig kéretlennek 
jelölöm ezeket az üzeneteket, csök-
kentve az adathalászat kockázatát. 

Papp Viktó-
ria (37): – A 
d i g i t á l i s 
technológia 
r o bb a n á s -
szerű fejlő-
dése sajnos 
magával hoz-
ta az online 

térben a digitális bűnözések (ki-
bertámadások) egyre szélesebb 
körű elterjedését és rafinált mód-
szereit. Éppen ezért nagyon résen 
kell lennünk ezen a területen is. 
Vannak alapvető szabályok, amik-
re oda kell figyelnünk, nehogy ki-
csaljanak tőlünk személyes ada-
tokat, bankszámlainfókat. 
Idegennek soha ne utaljunk előre 
pénzt, figyeljünk arra, hogy mi-
lyen alkalmazásokat töltünk le, 
mert sok agresszív adathalász 
van. Léteznek úgynevezett „scam” 
programok, amikkel ha nem vi-
gyázunk, sok pénzt is bukhatunk! 
Többször kaptam már sms-ben 
különböző víruslinkeket, hogy 
csomagom érkezett, vagy a ban-
kom nevében jelentkeznek, ilye-
nekre sosem szabad rákattintani! 
Jelenleg a digitális technológiai 
innovációk világában tevékenyke-
dem, így fontos számomra az 
adataim védelme, amire különös 
figyelmet fordítok. Mindenhez 
számos kód tartozik, úgy a 
biztonságos.

KÖRKÉRDÉS – Esett már áldozatul valamilyen csalásnak?
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Egyben tartja és segíti a közösséget a 
helyi Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Városunkban 1200-ra becsü-
lik a romák számát, ebből 
620 fő vallja magát romának, 
regisztráltan. A kiskunfélegy-
házi Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzatának jelenlegi elnöke 
és képviselői 2014 óta töltik 
be posztjukat. Az elmúlt évek 
sikereiről és a 2024-es tervek-
ről beszélgettünk Buza Flórián 
elnökkel és helyettesével, Sza-
bó Elisabeth-tel.

Találkozónk az Alpári úton lévő 
Csillag Szolgáltatóponton volt, 
amit az elmúlt évek sikereiként 
könyvel el a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat. 2014 óta a szol-
gáltatópont szociális területen 
nyújt segítséget a rászorulóknak 
négy fürdőszobával, mosógépek-
kel, szárítógépekkel, konyhával 
és közösségi helyiséggel. Buza 
Flórián elnök, aki jelenleg megyei 
koordinátorként is tevékenykedik 
elmondta, hogy nagyon jó csa-
pat született meg az elmúlt idő-
szakban az önkormányzatnál. A 
képviselők, Buza Ferenc János, 
Buza Ferenc Jánosné és Kollár 
Hermina, valamint az elnökhe-
lyettes, Szabó Elisabeth is aktív 
munkavállalók. Munkaidejükön kí-
vül tesznek eleget képviselői fela-
dataiknak, ahol e teendők mellett 
szinte minden fronton segítséget 
próbálnak nyújtani a hozzájuk for-
dulóknak: ha szükséges kérelme-
ket fogalmaznak, hivatalos levelek 
megírásában segítenek, informáci-
ókkal látják el a segítséget kérőket. 

Az elnök, elnökhelyettes és a 
képviselők is mind fontosnak tart-
ják, hogy tanultak legyenek, folya-
matosan képzik magukat, többen 
felsőoktatási intézményben. Az 
öt képviselő öt területen munkál-
kodik, amit maguk között felosz-
tottak: Buza Flórián elnök úr az 
érdekképviseleti munkát végzi, 
Szabó Elisabeth az oktatás fele-
lőse, kulturális területen Buza Fe-
renc Jánosné és Kollár Hermina az 
illetékes, míg a munkaerőpiac téma 
szakértője és segítője Buza Ferenc 
János. Jelenleg is kétéves műhely-
munkán vesznek részt Lezsák 
Sándor országgyűlési képviselő 
jóvoltából a Lakitelek Népfőisko-
lán. A Boldog Ceferino Kollégium 
néven indított szakirányú műhely-
munka célja a társadalmi integrá-

ció erősítése és a helyben való kö-
zösségi élet fejlesztésében történő 
közreműködés lehetőségeinek 
feltárása, jó gyakorlatok megis-
merése és a helyi közéletben való 
érdekérvényesítés témaköreinek 
megvitatása, egyéni kompetenciák 
erősítése. Neves előadók közremű-
ködésével megismerik a cigányság 
történetét, kultúráját, vándorlását. 

Az elmúlt évtizedről megtud-
tuk, hogy a 2014-es munkájuk 
kezdetén felmérték a lakosság ál-
lapotát, munkahelyek, iskolázott-
ság tekintetében, majd elkezdték 
ennek fejlesztését. Képzéseket 
indítottak, ezek célcsoportja kez-
detben az általános iskoláskorú 
gyermekek voltak. A Roma Nemze-
tiségi Önkormányzat segítségével 
ezek a gyerekek mind elvégezték 
a nyolc osztályt. Szabó Elisabeth 
elmondta, hogy korábban ő, mint 
a Társadalmi Esélyteremtési Fő-
igazgatóság munkatársa önkor-
mányzati segítséggel képzést szer-
vezett a Csillag Szolgáltatóponton 
is. Alapkompetenciával kezdtek, 
majd szakmai képzéseket bonyo-
lítottak le. Büszkén mesélte, hogy 
20 fő, 18-55 év közötti személy, 
lemorzsolódás nélkül végezte el a 
tanfolyamokat. Az elnökhelyettes 
hozzátette: a rendszer akkor len-
ne tökéletes, ha a képzések után 
nem engednék el az érintettek ke-
zét. Ha lenne egy olyan lehetőség, 
hogy bevont cégek, vállalatoknál 
munkát kaphassanak ezek az em-
berek, akkor talán száz százalékos 
sikert tudnának elérni. Az elnök 
hangsúlyozta, hogy többek között 

ezen is dolgoznak és szerencsére 
jó kapcsolatot ápolnak a roma-
ügyi kormánybiztossal, Sztojka 
Attilával, akivel ezek a tervek 
megvalósíthatókká válhatnak. A 
képzések között megvalósult egy 
20 fő roma lánnyal indult, kétéves 
mentorprogram is, ahol szintén 
nagy sikereket könyvelhetnek el, és 
amiért minisztériumi dicséretben 
is részesültek.

A jó kapcsolatok kialakítására 
törekedtek az elmúlt években. Így 
a munkaügyi központtal is, ahol 
információkat kapnak induló kép-
zésekről, munkalehetőségekről. 
Együttműködésük gyümölcsöző 
volt az elmúlt időszakban, hiszen 
nagyon sok roma munkavállaló 
van már többek között a Merce-
des-gyárban és a Fornetti Kft.-
nél is. Utóbbi vállalat kecskeméti 
gyárának termelési igazgatója az 
önkormányzatuk képviselője, Buza 
Ferenc János. Az elnök elmondta, 
hogy szerencsés helyzetben van-
nak, hiszen Kiskunfélegyháza Vá-
ros Önkormányzatával is nagyon 
jól együtt tudnak működni. Csányi 
József polgármester mindig tá-
mogatásáról biztosította őket, va-
lamint a képviselő-testület tagjaira 
is számíthatnak. 

Nagyon sok pályázat nyertesei 
voltak az elmúlt években, közösen 
Kiskunfélegyháza Város Önkor-
mányzatával, de önállóan is tudtak 
érvényesülni. Ennek köszönhetően 
sok álmot sikerült megvalósíta-
ni. Mivel a család és a gyermekek 
mindig prioritást élveztek náluk, 
elsődlegesen nyári táborokra, 

kirándulásokra koncentráltak a 
szociálisan rászoruló családok 
segítése céljából. Minden évben 
szerveznek a roma hagyományok-
kal átszőtt tematikus ünnepeket. 
Ilyen a Mikulás ünnepség, kará-
csony, farsang, majális, gyereknap 
vagy gólyatábor, ezeken az esemé-
nyeken jellemzően tárgyi támoga-
tásokat is osztanak. 

Buza Flórián elnök elmondta, 
hogy nagy vágyuk között szerepel 
az Alpári úton lévő három épület 
felújítása, szigetelése. A tervrajzok 
már rendelkezésre állnak. Ha a 
tervek valóra válhatnak, és sikerül 
helyreállítani a lakásokat, akkor 
szociális lakásként szeretnék kiad-
ni rászoruló családoknak. Az elnök 
hangsúlyozta, hogy olyan családok 
költözhetnek be majd, ahol a szü-
lők dolgoznak, a gyermekek rend-
szeres iskolalátogatók. Ezen kívül 
egy új roma közösségi ház tervei 
is készen vannak, azokat eljuttat-
ták Lezsák Sándor országgyűlési 
képviselőnek is. A közösségi ház 
nagyon fontos szerepet töltene be, 
hiszen a jelenlegi 20 főt befogadó 
helyiségüket már kinőtték, egy új, 
nagyobb, sokkal több lehetőséget 
kínálna számukra. 

Az elnök végezetül elmondta, 
hogy terveik száma végtelen és 
örömmel állnak a feladatok elébe. 
Munkájuk nem marad elismerés 
nélkül, hiszen kilencedik éve Kis-
kunfélegyháza Roma Nemzetiségi 
Önkormányzata feladatalapú pont-
számukkal vezeti a listát Bács-Kis-
kun vármegyében. 

� Z. A. 
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Bemutatkoznak a leendő elsős tanítók 
Az áprilisban esedékes általános iskolai beiratkozás megfontolt 
döntést kíván a családoktól. Ilyenkor nemcsak az iskolát kell 
kiválasztaniuk a szülőknek, hanem tanítót is, akinek személye, 
tanítási stílusa jelentős hatással van a gyerekek későbbi életé-
re: formálja személyiségüket, alakítja érdeklődésüket és a ta-
nuláshoz fűződő viszonyukat. Cikksorozatunkkal ezt a választást 
szeretnénk könnyebbé tenni. Ez alkalommal a Kiskunfélegyházi 
József Attila Sportiskolai Általános Iskola négy, és a Tiszta Forrás 
Waldorf Általános Iskola, Gimnázium, Alapfokú Művészeti Iskola 
és Óvoda tanítójának bemutatkozásával.

Kiskunfélegyházi József 
Attila Sportiskolai 
Általános Iskola

Földiné Elek Anikó és 
Beálló Sándorné Ildikó: 
A szerető légkör a 
legfontosabb

– Örömteli várakozással és izga-
lommal tekintünk a következő évek 
pedagógiai feladataira, kihívásai-
ra. Mi leszünk az 1. a osztály taní-
tói. Célunk, hogy a gyerekek az el-
következő éveket élményként éljék 
meg iskolánkban. Boldogan ismer-
kedjenek meg a betűk és a számok 
világával, a rájuk váró új felada-
tokkal, izgalmas élethelyzetekkel. 
A tanulás örömteli tevékenységgé 
váljon az életükben. Ehhez sze-
retnénk mi sok-sok türelemmel, 
szeretettel, lendülettel, humorral 
hozzájárulni. Változatos tanulá-
si módszerekkel, technikákkal és 
következetes neveléssel fogunk 
haladni a kitűzött úton. A harmo-
nikus munkakapcsolat nem csak a 
gyerekek számára teremt nyugodt 
légkört, mi is kiegyensúlyozottan 
tudjuk végezni felelősségteljes hi-
vatásunkat. Több évtizedes taní-
tói, fejlesztőpedagógusi munkánk 
során bebizonyosodott már, hogy 
ezek az elképzelések a szülők tá-
mogatásával, együttműködésével 
kiválóan megvalósíthatók.

Vidám iskolás éveket kí-
vánunk minden leendő elsős 
kisgyermeknek!

Eszik Zoltánné Ildikó 
és Kovácsné Szekeres 
Melinda: Élményszerű 
tanulást kínálunk

– Nagy szeretettel várjuk a leendő 
1. b osztályos kisdiákjainkat. Tud-
juk, hogy az iskolakezdés hatalmas 
dolog mind a szülő, mind a kisgyer-
mek életében. Az új környezetbe 
való beilleszkedést elfogadó, sze-
retetteljes légkör megteremtésével 
igyekszünk megkönnyíteni. Fontos-
nak tarjuk a gyerekek életkori sajá-
tosságainak megfelelő módszerek, 
eszközök alkalmazását és a szülők 
napi szintű tájékoztatását. Szerin-
tünk a szülő–pedagógus–gyermek 
kölcsönös bizalmán, tiszteletén 
alapuló kapcsolat elengedhetetlen 
a gyermekek sikeres beilleszkedé-
séhez. Nagy szeretettel, türelem-
mel, megértéssel fordulunk a ki-
csik felé, hogy jól érezzék magukat 
az iskolánkban. Legfőbb célunknak 
a motiválást és a tanulás iránti 
kedv felébresztését tartjuk me-
sékkel, mondókákkal, versekkel, 
játékokkal. Az óráink hangulata 
vidám. Élményszerű tanulást kíná-
lunk. Valljuk, hogy minden gyermek 
külön egyéniség, akinek a lelkéhez 
nekünk, pedagógusnak kell megta-
lálni az utat, hogy szeressenek is-

kolába járni. Alkalmazzuk óráinkon 
az egyéni bánásmódot, a differen-
ciálást és a pozitív megerősítést. 
Minden gyermekben tudatosítjuk, 
hogy miben ügyes, tehetséges, nö-
velve ezzel önbizalmukat. 

Ez a generáció már kimagaslóan 
jártas a számítógépek világában. 
De az általuk leginkább kedvelt 
interaktív játékok alkalmazásán 
kívül sok időt fordítunk a szociá-
lis kapcsolatok fejlesztésére is. A 
páros és csoportmunkák, valamint 
az irányított közös játékok során 
megtanulják a gyerekek, hogyan 
kell egymáshoz alkalmazkodni, 
egymást segíteni. Olyan képes-
ségekkel, készségekkel próbáljuk 
felruházni a gyerekeket, hogy helyt 
tudjanak állni a felnőtt életben. 
Nagyon várunk már benneteket!

Tiszta Forrás Waldorf 
Általános Iskola, 

Gimnázium, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Óvoda

Nemes Ildikó:  
A tanítás varázslata

– A ’90-es évek elején kezdtem 
tanítani, de csak később vezetett 

az utam a félegyházi Tiszta Forrás 
Waldorf Általános Iskola, Gimnázi-
um, Alapfokú Művészeti Iskola és 
Óvodába. A Waldorf-osztálytanítói 
képzésen kívül apróbb tanfolya-
mokra is jártam: népi kismestersé-
gek, szorobán, fejlesztőpedagógia 
szakmódszertan. A szakvizsgám-
hoz egészségpszichológiát is tanul-
tam, a szakdolgozatomat pedig az 
érzelmi intelligenciából írtam. Ezek 
mindegyike sokat segít a munkám-
ban. Fontos még számomra a zene, 
a művészet, a természet szeretete, 
s hogy gondolkodni tudó és akaró 
gyerekek formálódjanak mellettem. 
Mindenem a versek, az olvasás, 
nagyon szeretem a természettudo-
mányos tárgyakat, külön kedven-
cem lett a matematika, de a szépen 
beszélt magyar nyelv is szívügyem. 
Ezek a területek is átszövik az órá-
inkat majd, hiszen napi szinten fo-
gunk furulyázni, és természetjárás 
is lesz az órarendünkben.

Számomra a tanításban a leg-
kedvesebb érték a nagybetűs 
ember, és hogy mindenki egy 
megismételhetetlen csoda. Nagy 
megtiszteltetés, hogy a rám bízot-
takért felelősséget vállalhatok és 
segíthetek nekik kibontakozni. Há-
lás vagyok, hogy újabb varázslat-
ként szeptembertől megint mega-
datik: elsőskéket kapok! 

Akik az óvodánkból jönnek, azo-
kat már ismerem, de az áprilisi 
beiratkozásig szeretettel várjuk a 
módszerünk iránt érdeklődő új csa-
ládokat is. November óta tartunk 
iskolára hangoló foglalkozásokat, 
illetve a szülőknek a Waldorf-vilá-
got bemutató beszélgetéseket. Be 
kell vallanom, ezalatt a néhány hó-
nap alatt már a szívemhez nőttek 
az eddigi jelentkezők és az édes-
anyák, édesapák, sőt, a nagyszülők 
is nagyon együttműködők. Közösen 
tervezgetünk velük, szőjük az álma-
inkat. � V. B. 

Kovácsné Szekeres Melinda

Nemes IldikóEszik Zoltánné

Beálló SándornéFöldiné Elek Anikó
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A méhkaptár kulisszái mögött
A korai jó idő beköszöntével 
egyre több virág, növény és 
gyümölcsfa virágzik, a februá-
ri meleg miatt pedig a méhek 
is hamarabb kezdtek szorgos 
munkába. A mézkészítés és a 
beporzók különleges világában 
Orbán Károly méhész kalauzol 
minket, miközben néhány tév-
hitet is eloszlat.

A jó idővel a méhek is felébrednek 
téli álmukból és munkába kezde-
nek – gondolja a laikus. A 15 éve 
méhekkel foglalkozó Orbán Károly 
azonban gyorsan tisztázza a fél-
reértést, miszerint télen alszanak 
a méhek. – Ősszel begyűjtik a té-
lire szükséges nektárt és virág-
port, majd, amikor 9 fok körülire 
csökken a hőmérséklet, egy gömb 
alakú telelőfürtbe húzódnak vis�-
sza, de nem alszanak. A fürtben 
állandó hőmérsékletet tartanak a 
szárnyizomzatuk rezegtetésével. 
A fürt közepét, ahol az anya is 
tartózkodik, általában 15-20 fok 
között tartják. Az állandó hőmér-
sékletet úgy biztosítják, hogy fürt 
belsejében és külsején lévő méhek 
időnként helyet cserélnek – ma-
gyarázza a méhész, majd hozzáte-
szi, ilyenkor gyógylepénnyel segíte-
nek a méheknek, hogy átvészeljék 
a hideget. 

Károly eleinte másodállásban 
foglalkozott méhekkel, 2014 óta 
pedig főállásban méhészkedik. A 
mézet közvetlenül a lakosságnak 
adja el, minden kedden és pénte-
ken a félegyházi piacon árul. Városi 

rendezvényeken is találkozhatunk 
termékeivel, például a könyvtár 
beporzók napi programján, vagy a 
művelődési központ adventi kéz-
műves vásárán.

– Jó időben a méhek a kaptár 
5 kilométeres körzetében gyűjte-
nek. Először felszívják az úthoz 
szükséges mézet, majd kirepül-
nek. Amikor alkalmas helyet talál-
nak, akkor a kaptárba visszatérve 
eltáncolják a többi dolgozónak, 
hogy merre induljanak, majd ki-
sebb csoportokban újra kirepül-
nek. A nap állásához viszonyítva 
tájékozódnak. A virágport a pol-
lenzacskóba, a nektárt pedig a 
mézhólyagba gyűjtik. Szinte bár-
milyen virágról, növényről, gyü-
mölcsfáról gyűjtenek, de például a 
bodzáról nem. Mikor visszaérnek, 
átadják egymásnak a nektárt és 
a lép viaszsejtjeibe rakják, majd, 
mint egy ventilátor, a szárnyuk 
rezegtetésével párologtatni kez-
dik belőle a vizet, egészen addig, 

amíg víztartalma 18 százalék alá 
nem csökken. Így jön létre a méz. 
A méhek a sejteket viasszal bo-
rítják be, így tárolják a készter-
méket, amíg be nem gyűjtjük. A 
mézzel telt kereteket eltávolítjuk a 
kaptárból, fedelező villával leves�-
szük róla a viaszréteget, és pör-
getéssel kinyerjük a mézet. Pár 
napnyi állás után legalább kétszer 
szűrjük, majd kisebb nagyobb üve-
gekbe mérjük – részletezi a méz 
készítését.

Megfázás esetén nincs jobb egy 
forró mézes teánál – gondolják so-
kan, ám a szakember ezt a tévhitet 
is megcáfolja. – A mézet maximum 
40 fokra lehet melegíteni, így, ha 
forró teába csurgatjuk, akkor ható-
anyagainak nagy részét tönkretes�-
szük. Így nem használ a torokfájás 
ellen – mondja. Hozzáteszi azt is, 
hogy a méhek nemcsak a finom 
mézről gondoskodnak, hanem re-
mek időjósok is. – Ha délelőtt süt a 
nap, de a méhek a kaptárba nagyon 

zsongnak, akkor már tudom, hogy 
délután eső lesz – fogalmaz.

A kaptárbeli életről azt is meg-
tudjuk, hogy a méhanya által le-
rakott petékből 21 nap múlva 
kelnek ki dolgozók, és mindössze 
40 napig élnek. Az első pár nap-
ban méhpempővel táplálkoznak, 
majd mézzel. Először kitakarítják 
a helyüket, majd belső munkákat 
végeznek. 10 nap után már őrként 
dolgoznak, életük utolsó 20 nap-
ját pedig hordással töltik, majd a 
kaptáron kívül elpusztulnak. Ez-
zel szemben a méhanyák 16 nap-
ra kelnek ki és az első 10 napban 
nemcsak, hogy eszik a méhpem-
pőt, de abban is fürdenek. Ezért 
nagyobbak is. A méhanya egész 
életében méhpempővel táplálko-
zik, így akár 4 évig is élhet. – A 
méhek szaporodásának lényege, 
hogy amikor az anyabölcsőben 
kikel a fiatal anya, akkor az idő-
sebb a fele méhcsaláddal együtt 
kirajzik, és új helyet keres. Ilyen-
kor gyakran láthatunk nagyobb 
méhrajokat az utcán, vagy a par-
kokban, de nem kell megijednünk. 
A méhek fél nap után elhúzódnak 
és faodúkban, vagy lakatlan épü-
leteknél új helyet keresnek ma-
guknak. A méhész dolga, hogy a 
rajzást meggátolja, ezért az anya-
bölcsőt három naponta leszedjük 
– magyarázza.

Az is kiderül, hogy a méhek – va-
lószínűleg a permetezések miatt 
– a repce virágzásakor a legszú-
rósabbak és szeles, borús időben 
jobban támadnak, de például az 
erősen parfümözött és az ittas ál-
lapotú személyeket sem szeretik.

� G. E. 

Egészséges, természetes és környezetbarát méhviaszgyertyákat 
is készít Magyari-Benkő Gabriella. A félegyházi zenepedagógus 
számára az alkotás új dimenzióját nyitja meg a gyertyakészítés.

A Kiskunfélegyházi Balázs Árpád 
Alapfokú Művészeti Iskola furu-
lya- és kürttanára, intézményveze-
tő-helyettese 2018-ban hobbiként 
vágott bele a gyertyakészítésbe. A 
szabadidős tevékenység mára már 
vállalkozássá nőtte ki magát, az 
érdeklődők a gabigyertya.hu olda-
lon és a Gabigyertya Facebook-ol-
dalon válogathatnak a megannyi 
termék közül. Így például mennyei 
illatú, méhviaszból készült gyer-
tyákat is vásárolhatnak.

– A méhviaszgyertya tiszta, 100 
százalékban természet adta alap-

anyagból, termelői méhviaszból 
készül. Ezt Orbán Károly mé-
hésztől szerzem be. Tömbökben 
kapom, ahogy a pergetés után ös�-
szegyűlik, teljesen érintetlenül. Így 
én vagyok az első, aki feldolgozza, 
miután a méhek megtermelték. 
Feldarabolom a tömböket, megol-
vasztom vízgőz felett és formába 
öntöm, vagy mártott szálas gyer-
tyát készítek belőle. Számomra 
ez a legkedveltebb alapanyag, hi-
szen helyi termelőtől származik 
és egyenesen a méhek készítik, 
így ökológiai szempontból is a leg-

tisztább alapanyag – mondta el 
Gabriella. Hozzátette: a méhviasz 
miatt a gyertyáknak különleges 
illatuk van, ha csak simán a ke-
zünkbe vesszük és megszagoljuk. 
Égetéskor ez nem érződik olyan 
nagymértékben, mint például az il-
latosított aromagyertyáké, viszont 
a méhviaszgyertyák sajátossága, 
hogy égetésükkor nem bocsáta-
nak ki toxikus anyagokat, mint a 
paraffingyertyák, így nem terhelik 
a szervezetet, sőt, még levegőtisz-
tító hatásuk is van.

Gabriella a méhviaszon kívül 
paraffinból, sztearinból, repcevi-
aszból és szójaviaszból is készít 
gyertyákat. A méhviasz mellett a 
szója és a repce is természetes 

alapanyag, míg a paraffin és a 
sztearin vegyipari termékek. 

– Minden viaszból ugyanolyan 
eljárással készülnek a gyertyák. 
Vízgőz fölött melegítve csepp-
folyóssá válnak, majd önthető, 
vagy mártható belőlük a gyertya. 
A méhviasz olvadás közben isteni 
mézillatot áraszt, és sokkal ha-
marabb megdermed formába önt-
ve, mint a többi viasz, és nem is 
esik össze. Ezért is szeretek ezzel 
az anyaggal dolgozni, mert nem 
igényel annyi utómunkát. A többi 
viasz ugyanis lehűlés közben ve-
szít a térfogatából, így után kell 
önteni, vagy utólag olvasztani kell, 
hogy egyenletes legyen a gyertya – 
tudtuk meg.

Méhviaszgyertya: mennyei illat, száz százalék természet



  2024. március 29. HELYI HÍREK l FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 15

Valódi hőseink:  
a méhek
A méhek nemcsak a mezőgazdaság, az élelmiszergyártás-szerep, 
hanem az ökoszisztéma működésének is kulcsszereplői. Albert 
Einsteinnek tulajdonítják azt a kijelentést, miszerint „Ha a méhek 
kipusztulnak, 4 évre rá az emberek is követik őket.” A növényeink 
mintegy 90 százaléka a méhek beporzása miatt tud szaporodni, 
termést hozni. De, hogy ezen kívül milyen szuper képességeik van-
nak még, arról Dózsa Tamás Károly méhész mesélt.

– Az élelmiszer-növényeink jelen-
tős százalékának elégedhetetlen 
szükségelte a méhek kitartó mun-
kája, ahogyan szállnak egyikről a 
másikra, és szőrökkel borított tes-
tükön cipelik a virágport. Nagyon 
érdekes tény, hogy a kis barátaink 
testhőmérséklete hasonlít a mi-
énkre, körülbelül 35 Celsius fok a 
méhcsaládban. A fejlődésük látvá-
nyos szakaszokon megy keresztül, 
ami a pete, lárva, báb és a kifejlett 
egyedet jelenti. Ez a folyamat 21 
nap alatt következik be. Másik ha-
sonlóság az ember és a méhek kö-
zött, hogy ők is családokban élnek, 
ahol van egy anya, a méhkirálynő, 
a here és a dolgozók. Az utóbbiak 
azok, akik a legkeményebb munkát 
végzik, vagyis a beporzást. Egy 
csepp mézhez 13-14 dolgozó kell, 
egy kilogrammhoz kétmillió virág. 
A heréknek nincsenek fullánkjaik, 
így szúrni sem tudnak. A méhki-
rálynő szerepe ebben a tökéletes 
rendszerben a reprodukció. Őket a 
herék termékenyítik meg.

– Manapság gyakran hallunk 
a méhészeti ágazat válságáról. 
Mi ennek az oka?

– Magyarországon hozzávetőle-
gesen 25 ezer méhész van, ez 1,2 
millió méhcsaládot jelent. A magyar 
méz mindig garantáltan jó minő-
ségű, azonban a megnőtt előállí-
tási költség az olcsóbb, gyengébb 
minőségű termékeknek kedvez. Ez 
hatással van a megélhetésünkre. 
Mi, magyarok – szemben a nyugati 
országokkal – nagyon kevés mézet 
fogyasztunk. Pedig a méz, az élet-
erőt jelenti! Sajnos egyre gyakrab-
ban találkozunk az üzletekben silány 
minőségű mézzel. Olcsóbb, mint a 
hazai. A méhek száma is csökken, 
pedig eltűnésük katasztrofális lenne 
a Föld ökoszisztémájára. Tudomá-
nyos érvek szerint a kihalásuk után 
csupán három-négy évig maradhat-
na fenn a bolygónk, a legfontosabb 
élőlények közé tartoznak.

– Mit tehetünk a méhek ki-
pusztulása ellen?

– Olyan növénykultúrák telepíté-
sét javaslom, mint a ribizke, gyü-
mölcsfa fajták, naspolya, mandula, 
egres, orvosi zsálya, bazsalikom, 
tyúkhúr, mustár, vagy a hársfa, ami 
nektárt és virágport is ad. A virágzó 
növényeinket ne azonnal kaszáljuk, 

a méhek számára élelem, illetve a 
szép virág a mi szemünket is gyö-
nyörködteti. Arra szeretném kérni a 
kerttulajdonosokat, hogy a növény-
védelmi védekezést napnyugtát kö-
vetően alkalmazzák, ilyenkor már 
a méhek nem repülnek és a rájuk 
veszélyes anyagok koncentrációja 
reggelre mérséklődik.

– Mennyi mézet eszünk?
– Míg az átlagos cukorfogyasztás 

személyenként 50 kiló, addig a méz, 
csak 1 kilogramm. Ennek az arányát 
érdemes lenne változtatni, hiszen 
egy biológiailag tiszta, vitaminok-
ban, fehérjékben, gyümölcscukor-
ban gazdag élelmiszerről beszélünk.

– Mire jó még ez a 
szuperélelmiszer?

– A virágpor tele van aminosa-
vakkal, a sportolók kiváló étrendki-
egészítője lehet. A méz olyan egy-
szerű cukrokat tartalmaz, amelyek 
gyors felszívódásra képesek, vagyis 
azonnali hatásuk van. Az ételeket fi-

nomabbá teszi, gondoljunk csak egy 
ragacsos, roppanós kérgű, szaftos 
sülthúsra. De akár említhetném, a 
saláták dresszingjét is. Sebeket ke-
zelhetünk vele, fertőtleníti és gyor-
sítja a regenerálódás folyamatát. 
A propolisz élő organizmusokkal 
gyógyít, immunerősítő hatással bír.

– Gyógyítanak is méhszúrás-
sal. Mi ennek a lényege?

– Az alternatív gyógyászat ízületi 
fájdalmak, reumás panaszok, lum-
bágó tüneteinek enyhítésére hasz-
nálja az úgynevezett apiterápiát, 
ami méhszúrás-kezelést jelent. 
Ilyenkor a lefejt, steril méhmér-
get a bőr alá fecskendezik, vagy 
magával az állattal végeztetik el a 
beavatkozást. A méhmérget olyan 
melitin, apamin, foszfolipáz és 
hialuronidáz csoportok alkotják, 
amelyek az idegrendszerre gátló, 
a szívre és a mellékvese-kéreg 
mirigyekre pedig serkentő hatást 
fejtenek ki.� V. B. 

– Mivel elsősorban kétgyerme-
kes anyuka, muzsikus és zenepe-
dagógus vagyok, így nem jut an�-
nyi időm a gyertyakészítésre és a 
vásárokon való részvételre, mint 
ahogy azt szeretném, vagy ahogyan 
a sok-sok felkérés, megkeresés ér-
kezik hozzám. A gyertyakészítés ki-
kapcsolódást jelent számomra, le-
vezeti a feszültséget. Sokat tanulok 
belőle az anyagról, amivel dolgo-
zom és a díszítőelemekről, amiket 
felhasználok. Sok gyertyába teszek 
például növényi részeket, vagy il-
latanyagokat. A zenélés is kikap-
csolódás és szerelem számomra, 
de mióta gyertyákat is készítek, az 
alkotás új dimenziói nyíltak meg 
előttem – összegezte. 

Méhviaszgyertya: mennyei illat, száz százalék természet
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SZAKMA / KARRIER / MVM 
mvm.karrierportal.hu/dualis-szakkepzes

A JÖVŐ 
SZAKEMBEREI 
NÁLUNK TANULNAK
Jelentkezz Kiskunfélegyházán induló hegesztő
és villanyszerelő képzéseinkre! Duális
szakképzéseink a jövőt adják kezedbe!
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A gyermekkönyvek 
nemzetközi napja
1967 óta, április 2-án, Hans 
Christian Andersen dán me-
seíró születésnapján tartják vi-
lágszerte a gyermekkönyvek 
nemzetközi napját. Az esemény 
célja, hogy felhívja a figyelmet a 
könyvek és az olvasás szerete-
tére már egészen fiatal korban. 
Minden évben más ország vállalja 

az eseménysorozat támogatását. 
Az adott ország egy felkért neves 
írója üzenetet küld a gyerekeknek, 
egy ismert képzőművésze pedig 
plakátot tervez a programhoz. 
2001-ben Magyarország szervez-
te a központi rendezvényeket és 
Janikovszky Éva üzenetét olvas-
hatták az egész világon.

Kevesen tudják, 
hogy Süsü, Pom Pom, 
Mirr-Murr vagy a nagy 
Ho-Ho-Ho-Horgász 
kedves figuráinak 
megalkotója, Csukás 
István is ezen a na-
pon született.

A szülők az olvasóvá nevelés 
módszereiről, a klasszikus és a 
kortárs gyermekirodalmi alko-
tásokról a Petőfi Sándor Városi 
Könyvtár GyermekBirodalmából 
is tájékozódhatnak, ahol a szebb-
nél szebb kiadványokat korosz-
tályok szerint rendezték el. A 
könyvtárosok a legkisebbeknek 
a kemény lapból álló lapozókat, 

az óvodásoknak a 
képeskönyveket és 
a hangzó anyaggal 
készült kiadványokat 
ajánlják. Lekötik a 
gyermekek figyelmét 
a jól szerkesztett, 
színes, vidám rajzok-

kal illusztrált, sok kis nyitható fül-
lel ellátott ismeretterjesztő köny-
vek is. A mesék mellett a Most 
én olvasok! sorozat tagjait azok 
az alsósok is betűzhetik, akik az 
olvasástanulás elején járnak. A 
felsősöknek, a fokozatosság elvét 
követve, előbb a rövidebb, majd 
a hosszabb regényekkel érdemes 
megismerkedniük.

KÖNYVTÁRSAROK

A játékosság 
varázsa

Április 6-án, szombaton 14 órától ismét várja a 
családokat és baráti társaságokat a kiskunfél-
egyházi Társasjáték Klub, hogy könnyed kikap-
csolódást nyújtson a dolgos munkanapok után.

Még napjainkban is sokan 
úgy gondolják, hogy a társas-
játékozás elsősorban gyere-
keknek való időtöltés, amit 
az emberek később lecserél-
nek más hobbikra. A közbe-
szédből valamiért kimaradt 

az a tény, hogy a társasjátékok az elmúlt évtizedekben 
rengeteg témában és nehézségben jelentek meg az üz-
letek polcain, hogy ne csupán a gyerekeknek, hanem az 
idősebb generációknak is szórakoztató perceket szerez-
zenek. Az idén második szülinapját ünneplő Társasjá-
ték Klub szeretné újra megismertetni az emberekkel a 
társasjátékok szeretetét és bemutatni sokszínűségüket. 
Jelenleg a klub mintegy ötven játékkal várja az érdek-
lődőket, amelyek között megtalálhatóak könnyed parti 
játékok (Imagine, Csak egy), vicces kártyajátékok (Fogd 
a szappant), izgalmas kooperatív kalandok (Pandemic, 
The Crew) és kihívásokkal teli stratégiai játékok (Mars 
terraformálása, Dűne: Impérium) is. Az állandó társasjá-
tékkészlet mellett a rendszeres tagok saját játékaikat is 
beviszik az összejövetelekre, így mindig akadnak újdon-
ságok, ritkán kipróbálható játékok az egyes alkalmakkor. 
A változatos kollekció lehetőséget kínál mindenkinek, 
hogy megvásárlás nélkül kipróbálhassa a legnépszerűbb 
és legjobb társasjátékokat, megtalálja a számára legin-
kább szórakoztató darabokat. 

A Társasjáték Klub szeretne egy olyan közösséget 
létrehozni, ahol a résztvevők kikapcsolódhatnak, meg-
ismerkedhetnek egymással és megmutathatják különle-
ges játékaikat. A befogadó közösség minden érdeklődőt 
szeretettel vár április 6-án a művelődési központban. A 
belépés mindenki számára ingyenes. 

A klubról további információ kérhető Fekete Kriszti-
án klubvezetőtől, a 76/466-843-as telefonszámon.

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Március 28., csütörtök 
17 óra  A Zöld könyvtári esték 

ismeretterjesztő előadás-sorozat vendége 
Balogh Boglárka világutazó író, újságíró, fotós. 
Az orrszarvúk hajnala, egy magyar ökológus 

élete és küzdelme Afrikában című könyvéről a 
szerzővel Veres Borbála, a Félegyházi Közlöny 

munkatársa beszélget. 
Városi könyvtár

Április 2-5. 
Minden nap 8-tól 12 óráig TAVASZI 

KÉZMŰVES DÉLELŐTT
Kézműves foglalkozás a tavaszi szünetben 

6-12 éves korú gyermekek számára, részvételi 
díj: 1000 Ft/fő/nap, előjelentkezés Fekete 

Krisztiánnál.
Művelődési központ

Április 2., kedd 
10 óra  Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-

mama klubja.
Téma: Baba viscerál-kezelés. Belső szervi 
kiegészítő terápiás lehetőségek általános 

egészségmegőrzés céljából újszülötteknek és 
kisgyermekeknek.
Városi könyvtár

Április 3., 10., 17., 24., szerda 
16.45 Ovis német. A 3–6 éveseknek szóló 

játékos foglalkozást Jankovszki Sára, német 
nyelvtanár vezeti.
Városi könyvtár

Április 4., csütörtök 
17 óra Lezsák Sándor József Attila-díjas 
író, költő Szellemfalu és egyéb jelenések 

című kötetének bemutatója. A szerzővel Füzi 
László irodalomtörténész, kritikus, szerkesztő 

beszélget. Közreműködik: Gombás Bende.
Városi könyvtár 

Április 4. és április 18., csütörtök 
10 óra ARANYHOLD, anyatejes táplálást segítő 

csoport
Művelődési központ

Április 5., péntek 
18 óra  TERMÉSZETEM – Paphalmi Róbert 

önálló fotókiállításának megnyitója

A kiállítást Zakar Anita, a Félegyházi Közlöny 
munkatársa nyitja meg.

Közreműködik: Fődi Ágnes és Zsirmik István
Művelődési központ

17-től 19 óráig
NŐSZIROM – Női önismereti kör. Téma: 

Változások.
Művelődési központ

Április 6., szombat 
14 órától TÁRSASJÁTÉK KLUB  Társas 

kikapcsolódás családok és baráti társaságok 
számára. A klub ingyenesen látogatható. 

Művelődési központ

Április 7., vasárnap 
9.30 NB II-ES SAKK CSAPATBAJNOKSÁG
Kiskunfélegyházi Honvéd – Orosházi Sakk 

Egyesület
Művelődési központ

Április 8., hétfő 
18.30 A NAPOS B OLDAL – VAN ÉLET 40 

UTÁN
Jakupcsek Gabriella előadása és 

közönségtalálkozója
Művelődési központ

Április 9., kedd 
15 óra  Tarjányi Ágoston pedagógus, ’56-os 
elítélt, városunk díszpolgára születésének 

100. évfordulója tiszteletére szervezett 
koszorúzási ünnepség. Megemlékezést tart 

Kapus Béláné, a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület örökös tiszteletbeli elnöke. 

Városi könyvtár

17.00 A félegyházi oskolák – Magony Ádám 
előadása

Kiskun Múzeum

Április 10., szerda 
16 óra A Kiskunfélegyházi Irodalmi 

Alapítvány vers- és prózaíró pályázatának 
eredményhirdetése a könyvtárban.

17.30 A Kék Zóna szemléletmód. Előadó: 
Hoffmann Mónika életmód-tanácsadó. A 

program a POZITÍV TÉR – életmód és siker 
közösség című új előadás-sorozat keretében 
valósul meg, amelynek házigazdája Wolnerné 

Vidéki Szilvia életviteli fejlesztő/coach. Az 
esemény 1500 Ft belépődíjhoz kötött, amelyet 
előzetesen április 2-ától vásárolhatnak meg a 

könyvtárban.
Városi könyvtár
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Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

zoldenergia.kormany.hu
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Kerpits Ferenc, az emberséges edző 

Akik figyelemmel kísérik vármegyénk labdarúgását, azok előtt 
nem cseng ismeretlenül Kerpits Ferenc neve. És itt most nem 
a vármegyei labdarúgó-igazgatóságon dolgozó Kerpics Ferencről 
van szó, hanem az édesapjáról, aki évtizedek óta benne van eb-
ben a sportágban. 

A hetvenéves sportember 12 
éves korában kezdte el labdarú-
gó pályafutását a Kiskunmajsai 
Gépjavítóban. Az első időszakban 
mezőnyjátékosként szerepelt, de 
közben védett is, mert az is jól 
ment neki. Tizenhét éves korá-
ban már a felnőtt csapatban is 
bemutatkozott. 

– Ennek külön története van – 
meséli –, mert a Gábor Áron SE-
vel játszottunk, csak a felnőtt csa-
pat kapusának eltört a keze. Két 
nappal előtte szóltak, hogy be kel-
lene ugrani helyette védeni, így ott 
maradtam. Volt egy kis vesebeteg-
ségem, ami miatt nem lehetett so-
kat futni, és a szüleim is azt mond-
ták, hogy a mezőnyjátékot hagyjam 
abba, így végül kapus maradtam.  

Kerpits Ferenc megyei első és 
másodosztályban játszott, majd 
megkereste a KTE, és odaigazolt. 
Ott az NB III-as csapatban védett. 
Hívták több csapathoz is, de ma-
radt Kecskeméten. Megszületett 
Ferenc nevű fia, így a család volt 
számára a fontos. Később Kiskun-
félegyházára költöztek. Itt a Kun 
Béla SE-ben, de már a KTE-ben is 
elkezdett kapusokkal foglalkozni. 

– Virágh Feri, aki jelenleg a 
KTE II-nek az edzője, és Kemenes 
Gyuri, ők voltak abban az időben 
a kapusok a kis KTE-ben, de Tas-
nádi Józsit is én neveltem. Szép 

emlékek fűznek Soltvadkerthez is. 
Oda úgy igazoltak le, hogy Májer 
Jani megsérült, és csak pár mec�-
csről volt szó, de végül több mint 
három év lett belőle és az NB III-ba 
is feljutottunk. Utána Csongrádra 
mentem, majd 1994-ben visszajöt-
tem Kiskunfélegyházára, itt lettem 
vezetőedző, és megalapítottam a 
kapusiskolát. Fekete Robit én ne-
veltem, aki Debrecenben kiválóan 
védett, de sérülés miatt nem tu-
dott nagyobb pályát befutni. A sze-
gedi első osztályú kapusok közül 
Csehó Tibi és Tóth Zoli itt voltak 
katonák Félegyházán, és itt is ját-
szottak. Mintegy négyszáz kapust 
számoltam össze, akikkel foglal-
koztam eddig.

A megyeiek közül Ámann Márk 
is a tanítványom volt. A mosta-
ni KTE-nél is vannak hárman, 
Trepák Attila, Vasuth Laci és 
dr. Fehérvári Noémi, akikkel 
foglalkoztam. Több játékost is rá 
tudtam venni arra, hogy legyenek 
edzők, mert arra is figyeltem, hogy 
ha abbahagyják a sportpályafutá-
sukat egy megszerzett tudással, 
akkor azt adják tovább. Engem 
is így tanítottak a szüleim. A jót 
osztogasd két kézzel, ha rosszat 
tapasztalsz, azt pedig vágd zseb-
re. Ezt a szellemet akartam átad-
ni a kapusaimnak. Női csapatból 
is tudtam válogatottakat nevelni. 

Kovács Klaudia például több-
szörös magyar válogatott futsal-
ban is. Mindig azt tartottam szem 
előtt, hogy ne csak versenylovakat 
képezzünk, hanem próbáljunk 
emberi dolgokat is átadni a tanít-
ványoknak. Talán sikerült is, mert 
azt tapasztaltam, hogy ha a gye-
rek bizalmát megnyerjük, akkor 
kutya kötelességünk úgy építe-
ni, hogy a család is tudjon belőle 
profitálni. A szülő, ha rád bíz egy 
gyereket, annál nagyobb bizalom 
nincs, mert a szülőnek legfonto-
sabb a gyereke. Mivel öt gyerekem 
van, mindezt megtapasztaltam. 
Sajnos Feri fiamnak, a szeme 
miatt hamar be kellett fejeznie a 
sportolást, pedig jó kapus lehe-
tett volna belőle. Úgy érzem, hogy 
mint sportvezető is jól dolgozik.

Kerpits Ferenc szerint nagyon 
fontos egy embernél az, hogy a 
hitelét ne veszítse el, mert ha el-
veszíti, akkor utána már nagyon 
nehéz visszaszerezni. Ezt a men-
talitást adta át a tanítványainak is. 
Tóth Pétert is ő oktatta, aki ka-
pusedzőként dolgozik tovább. Ha 
az ember arra adja a fejét, hogy 
fiatalokat oktasson, akkor ne csak 
a sportmozdulatokban merüljön ki, 
hanem tudjon pluszt is adni. Egy 
kapusedzőnek fontos az, hogy a 
játékosának a lelkével is törődjön, 
vallja. Szerinte ugyanis a kapusok 
vannak a legjobban kitéve a stres�-
sznek. Ha nem tudja olvasni a já-
tékot, akkor nem tud jó eredményt 
elérni. 

– Ha a mai futballt nézem, akkor 
véleményem szerint a kapusok a 

legintelligensebbek. Mivel itthon 
korábban nem volt kapusképzés, 
mindig arra tettem félre a pénze-
met, hogy kimenjek külföldre és 
ott tanuljak. A Bayern München 
csapatánál három éven keresztül 
egy-egy hónapot töltöttem a nyár 
folyamán. Az Arsenálnál volt kint 
egy tiszaalpári tanítványom, Ve-
rebélyi Zoltán, sajnos cukorbe-
tegsége miatt komolyabb szinten 
kellett abba hagynia, de még most 
is véd Tiszaalpáron. 

Ferenc sérülésükből felépült 
játékosok rehabilitációját is se-
gítette. Saját lányával kezdte, de 
Váczi Leventét is említette, aki 
diszlexiás kisgyerek volt. Éveken 
keresztül foglalkozott vele, és ko-
moly eredményeket ért el nála. 
Levente jelenleg játékvezetőként 
tevékenykedik. 

Kerpits Ferenc még nem akarja 
abbahagyni a fiatalokkal való fog-
lalkozást. Ameddig szükség van 
a munkájára, addig csinálja. Fel-
nőttekkel azonban már nem fog-
lalkozik, csak gyerekekkel, köztük 
lányokkal is. Félegyházán a térségi 
sportiskola kapusaiért felelnek dr. 
Fehérvári Noémival együtt. Kine-
veltek egy nagyon tehetséges gye-
reket, Endre Balázst, aki jelenleg 
a KTE U14-es korosztályú csapatá-
nak a hálóját őrzi. 

Kerpits Ferenc az eddig labda-
rúgásban végzett több évtizedes 
tevékenységét a vármegyei labda-
rúgó-igazgatóság is elismerte, és 
az elmúlt év nyarán emléklapot 
vehetett át. 

– Ez nagyon meglepett, mert 
úgy voltam vele, hogy nem a cím 
a fontos. Nagyon tudok annak 
örülni, ha egy gyereknél sikerül 
eredményeket elérni. Olyan játé-
kosok legyenek, akik gondolkodnak 
és használják az eszüket is. Több 
alkalommal is hívtak magasabb 
osztályban lévő csapatokhoz, ami-
kor fiatalabb voltam. Úgy voltam 
vele, hogy lehet pénzt keresni, de 
az nem az én mentalitásom volt. 
Az öt gyereket fel kellett nevelni. 
Édesanyámat huszonkét évesen 
elveszítettem, édesapám beteg 
volt, így egy pillanat alatt én lettem 
akkortól a családfenntartó. Nehéz 
volt, de arra gondoltam, ha ott-
hagyom a családot, akkor hogyan 
fogok önmagamnak megfelelni 
évekkel később. Így próbáltam a 
gyermekeimet is nevelni, és úgy 
gondolom, hogy sikerült is – tette 
hozzá a szakember.
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HÚSVÉTI KEDVEZMÉNYES SZÁMÍTÓGÉPEK
FELÚJÍTOTT SZÁMÍTÓGÉPEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
Dell Latitude E5480 notebook: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar. Br. ár: 72.000 Ft
Lenovo M810Z All in One sz. gép+mon.: Intel Core-i5, 
8 GB mem., 256 GB SSD, W10, 1 év gar. Br. ár: 76.990 Ft
HP EliteBook 840 G2 notebook: Intel Core-i5, 6 GB mem., 
128 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar. Br. ár: 61.990 Ft
Fujitsu Esprimo P556 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
250 GB SSD, Win11 Pro, 1 év gar. Br. ár: 55.990 Ft
Dell Optiplex 5050 sz. gép: Intel G4560, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 1 év gar. Br. ár: 39.990 Ft
HP EliteBook 850 G3 notebook: Intel Core-i7, 8 GB mem., 
512 GB SSD, 15,6”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 96.990 Ft
A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását 
rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 39.990 Ft

Br. ár: 96.990 Ft

ÚJSZÜLÖTTEK: Őri-Balkus Szon-
ja, Őri-Balkus Szófia (anyja neve: 
Őri Gabriella), Keserű Botond 
(Trungel Kitti), Csuka Csenge Anna 
(Tóth Szilvia), Koncz Luca (Dobozi 
Katalin), Fekete Izabella (Hegedűs 
Orsolya), Fedor Hanna Zoé (Fodor 
Katalin), Horváth Olívia (Dávid 
Dóra), Csöndes Liza (Sipos Melin-
da), Manea Dávid (Csáki Imola)

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Rácz 
Erzsébet – Simon Mátyás, Olajos 
Alexandra – Zámbó Norbert

MEGHALTAK: Szikoráné Sallai 
Mária (1950), Bajzák Béláné Tímár 
Veronika (1943), Nagy Ferencné 
Tapodi Mária (1944), Havasi Gá-
bor (1985), Cserép Istvánné Sán-
dor Erzsébet (1935), Juhászné 
Cserényi Ilona (1945), Kormányos 

Imréné dr. Berecz Edit (1943), 
Gáspár Mihály Lászlóné Tóth 
Magdolna (1959), Hatvani Mihály 
(1974), Kókai József (1965), Nagy 
Jánosné Homoki-Szabó Margit 
(1940) – Kiskunfélegyháza, Tóth 
István Gyula (1931), Golupkov Ist-
vánné Szűcs Judit (1943), Rogov 
Vlagyimir Petrovicsné Filó Mag-
dolna Klára (1953) – Kecskemét, 
Herczeg Sándor (1948) – Helvécia, 
Czirják István (1925) – Szabadszál-
lás, Losonczi Sándorné Keresztúri 
Klára (1938) – Fülöpszállás, Sán-
dor Dezső (1932) – Szeged, End-
re Vince (1947) – Helvécia, Róka 
Józsefné Nyerges Terézia (1929) – 
Nagykőrös, Nagy Sándorné Hajnal 
Ilona (1933) – Tiszakécske,  Farkas 
Róbert (1963) – Lajosmizse, Török 
Gergely (1950) – Kunszentmiklós

ANYAKÖNYVI HÍREK

KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 
NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton 
(fotó), László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

BUDAPESTRŐL ÉRKEZŐ SZAKBECSÜS FELVÁSÁRLÁST TART!
KORREKT – MEGBÍZHATÓ – LEINFORMÁLHATÓ

Aranyfelvásárlás
12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig

(Világpiaci ár változása miatt 
az árváltozás jogát fenntartjuk.)

Ezüst dísztárgyak, evőeszközkészlet
(hiányos is)

150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Aranyfog- 
felvásárlás

magas áron
25.000 Ft/g

Forgalomból kivont valuta, 
ezüstpénzek, kitüntetések

(1945 előtt)

Herendi készletek, 
dísztárgyak, figurák 

felvásárlása

Zsolnay 
körpecsétes 

tárgyak
500.000 Ft-tól akár 

1.000.000 Ft-ig
(eozinos antik)

Kar-, zseb-,
 faliórák 

felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa, 
Movado, Angelus, Rolex, 

Patek
arany zsebóra 

(lánccal együtt)
500.000 Ft

 2024. április 5-én, pénteken 10 és 13 óra között Tel.: +36 20 200 60 84
dinasztiagaleria11@gmail.com

+36 1 209 42 45
www.dinasztiagaleria.hu

Kiskunfélegyháza, Szakmaközi Művelődési Ház, Szent János-tér 3. (különterem) 

Briliánsfelvásárlás
49.900 Ft/g is lehet

(egyedi árképzés)


